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Jau šo svētdien iedegsim pirmo  
svecīti Adventes vainagā, un sāksies  

skaistais Ziemassvētku gaidīšanas laiks.  
Katram ar savām domām un izjūtām, bet 

galvenais ar cerību un ticību labajam. Būsim 
kopā ar saviem tuvākajiem, sagaidot šī 

izaicinājumiem pilnā gada nogali! Svinēsim 
svētkus mājās un paliksim veseli! Lai 

skaists un mierīgs šis svētku laiks! 

                                              Pašvaldības vārdā –  
                     priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

Ņemot vērā sabiedrības nove-
cošanās tendences, senioru skaits 
palielinās – viņu īpatsvars šobrīd 
jau ir ap 20 % no kopējā iedzīvo-
tāju skaita. 

Dati par sociālās aprūpes snieg-
šanu Latvijā liecina, ka pakalpo-
juma pieprasījums ar katru gadu 
pieaug, un šobrīd tas jau pārsniedz 
piedāvājumu. Arī Salaspils nova-
dā pieprasījums pēc sociālās aprū-
pes pakalpojumiem ir ļoti audzis. 
Kopš 2015.  gada Salaspils veselī-
bas centrs sniedz sociālās aprūpes 
pakalpojumus mājās, bet tā ir aprū-
pe bez izmitināšanas. Tā kā nova-
dā nav iestādes, kas sniedz ilgsto-
šu sociālo aprūpi ar izmitināšanu, 
patlaban 46 Salaspils novada iedzī-
votāji ir izmitināti aprūpes centros 
visā Latvijā. Jā, mūsu cilvēki saņem 
aprūpi, bet tai pašā laikā atrodas 
tālu no mājām un tuviniekiem.

Jau vairākus gadus pašvaldības 
plānoto darbu sarakstā ir mūsdie-
nīga sociālās aprūpes centra ierī-
košana, lai tepat, novadā, nodro-
šinātu augstu dzīves kvalitāti per-
sonām, kuras vecuma vai funkcio-
nālo traucējumu dēļ to nevar pašas 
saviem spēkiem, un sniegtu atbal-
stu viņu ģimenes locekļiem, kam 
trūkst zināšanu vai iespēju nodroši-
nāt aprūpi mājās. 

Salaspilī būs mūsdienīgs 
sociālās aprūpes centrs
Salaspils novada attīstības 
programmā 2019.-2025.  
gadam ir noteiktas novada 
prioritātes, tostarp arī 
sociālo pakalpojumu un to 
pieejamības pilnveidošana.

Šim nolūkam ir pielāgojamas 
telpas jaunbūvē Ceru ielā, blakus 
baseinam. Varbūt izskanēs viedok-
ļi, ka aprūpes māja pilsētas cen-
trā neiederas. Tomēr tie laiki jau ir 
pagātnē, kad sabiedrības locekļus, 
kuriem nepieciešama īpaša aprūpe, 
mēdza paslēpt meža vidū gan tiešā, 
gan pārnestā nozīmē. Salaspilieši, 
kuri lielāko dzīves daļu ir pavadīju-
ši pilsētā, tur droši vien arī vēlētos 
palikt. Arī skolu tuvums ir lieliska 
iespēja veidot tolerantu un izprat-
nes pilnu paaudžu mijiedarbību.

Aprūpes namā tiks sniegta 
nepieciešamā aprūpe un atbalsts 
pensijas vecuma cilvēkiem, per-
sonām ar funkcionāliem traucēju-
miem un pilngadīgām personām 
ar invaliditāti. Klientiem šeit nodro-
šinās kvalitatīvu aprūpi atbilstoši 
individuālajām vajadzībām, aktīvas 
sociālās dzīves iespējas un integrā-
ciju sabiedriskajās norisēs atbilstoši 
vēlmei un iespējām tepat, Salaspilī.

Plānots, ka sociālās aprūpes cen-
trā varēs saņemt tādus pakalpoju-
mus kā īstermiņa aprūpe un reha-
bilitācija ar uzturēšanās laiku līdz 3 
mēnešiem un ilgtermiņa aprūpe. 
Prioritāri sociālās aprūpes centrā 
tiks izmitināti Salaspils iedzīvotā-
ji, taču, ja būs iespēja, pakalpo-
jums tiks piedāvāts arī senioriem 
no Rīgas un Pierīgas reģiona. 

Topošā aprūpes centra ēka atro-
das netālu no Veselības centra, un 
tas nodrošinātu iespēju ātri sniegt 
nepieciešamos papildu pakalpoju-
mus. Abos ēkas galos paredzēts 

izveidot piebūves ar lif-
tiem, kas būs pietieka-
mi lieli, lai tajos varētu 
pārvadāt guļošus klientus 
ar visu gultu. Lai nodro-
šinātu vides pieejamību, 
ēkai tiks piebūvēts ieejas  
mezgls ar tiešu ieeju liftā.

Pie aprūpes centra gal-
venās ieejas būs piebrauktuve un 
apmeklētāju autostāvvieta, teritori-
jā tiks izveidoti pastaigu celiņi, aktī-
vās atpūtas zona, soliņi un apstādī-
jumi. Ir paredzēta arī nojume dažā-
du pasākumu rīkošanai, bet ikdienā 
to izmantos kā atpūtas zonu, kurā 
patverties aizvējā un no lietus.

Domājot par funkcionalitāti un 
drošību, nopietni tiks pārplāno-
tas telpas. Sociālās aprūpes centrā 
paredzētas gultasvietas 88 klien-
tiem. 8 no tām būs īstermiņa gul-
tas vietas, pārējās vietas paredzē-
tas klientiem, kas centrā uzturēsies 
ilgtermiņā. Pirmajā stāvā atradīsies 
uzņemšanas telpas, istabas guļo-
šiem klientiem, veselības aprūpes 
kabinets, personāla telpas, izola-
tors epidemioloģiskās drošības pra-
sību nodrošināšanai un citas telpas. 
No 2. līdz 5. stāvam – vienvietīgas 
un divvietīgas istabiņas, sanitārie 
mezgli, palīgtelpas, veļas mazgā-

tavas, darbinieku atpūtas telpas, 
ēdamtelpas un citas telpas, bet 6. 
stāvs paredzēts speciālistu, tostarp 
funkcionālā speciālista, un admi-
nistrācijas darba telpām un pasā-
kumu zālei, kurā tiks rīkoti dažādi 
pasākumi. Katrā stāvā tiks saglabāti 
balkoni, pagrabā būs  saimniecības 
telpas, arhīvs. Klientiem tiks nodro-
šināta arī iespēja apmeklēt baseinu 
no 1. stāva ģērbtuves. 

Lai nodrošinātu augstu aprūpes 
kvalitāti – pacientu drošību un nepār-
trauktu uzraudzību, centrā uzstādīs 
mūsdienīgu uzraudzības sistēmu ar 
daudzveidīgām funkcijām.

Plānots, ka cena par uzturēša-
nos aprūpes centrā būs atkarīga no 
aprūpes līmeņa un istabiņas veida –  
25 līdz 35 eiro dienā. 

Šis projekts pavērs vairāk iespē-
ju sniegt pilnvērtīgus aprūpes 
pakalpojumus potenciālajiem soci-
ālās aprūpes centra iemītniekiem 

no Salaspils, un pats galvenais – 
saņemt sociālās aprūpes pakalpo-
jumu novadā, tuvu radiniekiem, 
saglabājot kontaktu ar ģimenes 
ārstu, ērti pieejamus veselības un 
citus pakalpojumus mājīgā vidē un 
ar personisku attieksmi. 

“Salaspils Veselības centra dar-
binieki jau gadu aktīvi līdzdarbo-
jas būvprojekta izstrādē. Pagājušajā 
nedēļā saņēmām no ekspertiem 
pozitīvu ēkas pārbūves projekta 
vērtējumu. Šobrīd projekts jau ir 
saskaņots Būvvaldē, līdz ar to tuvā-
kajā laikā tiks izsludināts iepirkums. 
Būvniecība sāksies nākamā gada 
sākumā un ilgs 12-14 mēnešus. Ja 
viss notiks kā ieplānots, tad centrs 
tiks atvērts 2022. gadā,” stāsta SIA 
“Salaspils veselības centrs” vadītāja 
Jeļena Pettinena.

Lai īstenotu šo novadam svarīgo 
projektu, plānots ņemt arī aizņē-
mumu valsts kasē.

Gadu no gada un no sirds uz sirdi Salaspilī 
tiek svinēta Starptautiskā personu ar 
invaliditāti diena, kas ANO rezolūcijā vēl 
ne tik sen (1982. gadā) tika pieņemta 
kā turpmāk atzīmējama diena tieši 3. 
decembrī. Tie ir nozīmīgi svētki cilvēktiesību 
kalendārā visā pasaulē. Ap to laiku parasti 
sākas tāds skaists, sirsnīgi kluss gaidīšanas 
laiks, kad teju visa pasaule pieklust 
apcerīgā snaudā un katrs var pārdomāt 
savu veikumu un vēl darāmo – Adventa 
laiks. Un patiesībā šādam laikam būtu 
jābūt daudz biežāk, kad padomāt par to, 
kādi esam bijuši, kādi vēlamies būt. Arī 
pret līdzcilvēkiem un jo īpaši tiem, kam 
dzīvē viss izvērties mazliet citādāk nekā 
pārējiem. Jo mēs neviens nezinām, kas ar 
mums vai mūsu tuvajiem var notikt jau rīt... 

Šogad 3. decembri atzīmēsim citādāk

Varam pakavēties atmiņās, kā 2017. gadā kopā  
ar prezidenta kundzi Ivetu Vējoni Labestības dienu 
ietvaros Dienas centrā gatavojām eņģelīšus.

Jaunā centra būvniecības darbi sāksies jau nākamgad.
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29. oktobra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
• 14471 eiro- biedrībai TFK 

“SALASPILS/MANDARIN GROUP”;
• 1300 eiro- 1.vidusskolai mācību 

līdzekļu iegādei robotikas, mājturības 
un tehnoloģiju mācību priekšmetiem;

• 980 eiro- divu mākslinieciski 
augstvērtīgu un profesionālu video 
īsfilmu veidošanai;

• 1125 eiro- baseina galvenās 
ieejas gaisa aizkaru nomaiņai. 

Tā kā no 1. septembra ir mainījies 
izglītojamo skaits Salaspils novada 
PII, izdarīti grozījumi domes lēmumā 
“Par Salaspils novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izmaksu uz vienu 
audzēkni 2020.gadā apstiprināšanu 
un pirmsskolas izglītības programmu 
izmaksu segšanu privātām izglītības 
iestādēm”.

Ņemot vērā titula „Goda salaspi-
lietis” piešķiršanas pieteikumu izvēr-
tēšanas komisijas lēmumu un noli-
kumu, piešķir minēto titulu SIA 
“Salaspils Siltums”   valdes loceklei 
Inai Bērziņai- Veitai.

Apstiprina lokālplānojumu nekus-
tamajam īpašumam Tilderu ielā 5 un 
tam piegulošajai teritorijai un izdod 
saistošos noteikumus.

Apstiprina detālplānojumu nekus-
tamā īpašuma Migļu iela 24 teritorijā.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Dienvidu 
iela 12 sadalīšanai.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekus-
tamo īpašumu “Dūdumi”   un 
“Meldri” Salaspils pagastā robežu 
pārkārtošanai.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekus-
tamo īpašumu Dienvidu iela 11, 
Jaunzemju iela 3 un  Jaunzemju iela 
5  robežu pārkārtošanai. 

Piekrīt no nekustamā īpašuma 
“Dzintari” Salaspils pagastā atdalīt 
zemes vienību un   izveidot to kā 
patstāvīgu īpašumu, piešķirot nosau-
kumu “Dzintaru Lauki” un nosa-
kot   nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Paliekošajam zemes gabalam saglabā 
esošo nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi un nosaukumu “Dzintari”. 

Apstiprina nekustamā īpašuma 
“Lakstīgala 52” Salaspils pagastā 
izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma 
summa – 5 100.00 eiro.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
“Cekule 173A”   Salaspils pagastā 
izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma 
summa – 1000.00 eiro.

Nodod nomā zemesgabalu “Rūķīši 
44” Salaspils pagastā, pagarinot līgu-
ma darbības termiņu līdz 2040.gada 
30.oktobrim.  	

Nodod 	nomā likumiskajam man-
tiniekam pašvaldības tiesiskajā val-
dījumā esošo zemesgabalu Līvzemes 
ielā 25 k garāžas uzturēšanai.

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošais nekustamais īpašums 
“Lakstīgala 115” nav nepieciešams 
pašvaldībai vai tās iestādēm to funk-
ciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to 
atsavināšanai, piemērojot pārdoša-
nu izsolē, nepiemērojot pretenden-
tu atlasi.

Nolemj atsavināt nekustamo īpa-
šumu  “Rūķīši 11” Salaspils pagastā, 
nosakot, ka atsavināmā nekustamā 
īpašuma cena ir 5 350.00 eiro.

Atļauj nepilsonim iegādāties 
nekustamo īpašumu- zemes gabalu 
“Saulesciems 88” Jaunsauriešos.

Nolemj norakstīt zaudējumos SIA 
“MARUCES” parādu 9898,39 eiro 
apmērā.

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes saistošajiem noteikumiem 
“Pašvaldības atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm Salaspils novadā”, likumu 
“Par pašvaldībām” un  Administratīvā 
procesa likumu, atstāj spēkā Izglītības 
daļas vadītājas lēmumu “Par atteiku-
mu kompensācijas izmaksai”.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu “Par palīdzību krī-
zes situācijā nonākušām vientuļām 
personām un ģimenēm ar nepiln-
gadīgajiem bērniem”, turpina sniegt 
palīdzību krīzes situācijā nonākuša-
jai ģimenei un izīrē  dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 7.

Izdarīti grozījumi Salaspils sadar-
bības teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas nolikumā, komisijas sastā-
vā iekļaujot izpilddirektori Silviju 
Marcinkēviču.

12. novembra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:

• 14221 eiro- Salaspils stadiona 
2.kārtas pārbūves darbiem;

• 1531 eiro- pašvaldības dzīvok-
ļu remontdarbiem, labiekārtošanas 
darbiem;

• 3400 eiro- jaunas mazgāšanas 
iekārtas iegādei baseinā;

• 20800 eiro- portatīvo datoru 
iegādei;

• 1300 eiro- jaunas konvencijas 
krāsns iegādei PII “Saime”;

• 600 eiro- Covid-19 aizsarglīdzekļu 
iegādei Salaspils 1. pirmsskolai. 

Izsludināts atklāts konkurss 
“Skeitparka konstrukciju piegāde un 
uzstādīšana Skolas ielā 4C, Salaspilī, 
Salaspils novadā”.

Pamatojoties uz saistošajiem notei-
kumiem ”Par atbalsta sniegšanu 
Salaspils novada sporta organizāci-
jām un individuālajiem sportistiem”, 
dome nolemj piešķirt finansiālu atbal-
stu biedrībai “SALASPILS FRISBIJA 
KLUBS” 7701,80 eiro apmērā.

Nosaka izcenojumus Salaspils 
novada Tūrisma informācijas centrā 
pārdodamajiem suvenīriem (atstaro-

tājiem un ūdens pudelēm). 
Apstiprina pašvaldības kustamās 

mantas plosta-pontona izsoles rezul-
tātus; nosolītā pirkuma summa- 
420.00 eiro. 

Ievēl deputāti Annu Kavasu 
Salaspils novada domes Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejā un Sociālās aizsardzības un 
veselības aprūpes komitejā, savukārt 
Elvi Ābeltiņu ievēl Finanšu komitejā 
un Sociālās aizsardzības un veselības 
aprūpes komitejā. Ievēlētie deputāti 
uz laiku aizstāj Janu Kolbinu un Rasu 
Riekstu- Riekstiņu.

Apstiprina lokālplānojumu nekus-
tamā īpašuma ,,Prohorovi” teritorijas 
daļā un izdod saistošos noteikumus.

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
,,Priednieki” teritorijā, Jaunsauriešos. 
Apstiprina darba uzdevumu detāl-
plānojuma izstrādei nekustamā īpa-
šuma ,,Priednieki” zemes vienības 
,,Jaunie Priednieki” teritorijā.

Atsavina SIA “ ZIRŅU SALA” nekus-
tamos īpašumus Salaspils novadā un 

nosaka to cenu.
Atsavina nekustamo īpašumu   

“Cekule 280/282” Salaspils pagastā, 
nosakot, ka atsavināmā nekustamā 
īpašuma cena ir  6550.00 eiro.

Nolemj atsavināt domāja-
mās daļas no nekustamā īpašuma 
Nometņu ielā 50.

Atsavina domājamo daļu no 
zemesgabala Daugavmalas iela 42 
Saulkalnē, nosakot, ka zemesgabala 
kopējā vērtība ir  191.60 eiro.

Nodod 	atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala “ATTEKAS CEĻŠ 
1” Salaspils pagastā.

Nodod nomā domājamās daļas 
no zemesgabala Nometņu iela 38, 
pagarinot līguma darbības termiņu 
līdz 2041.gada 14.februārim.

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-
valdības īpašumā esošā zemesgaba-
la Celtnieku ielā 6B  domājamo daļu 
samērīgi piederošā dzīvokļa īpašuma 
domājamām daļām.

Atļauj nepilsonim iegādāties 
nekustamo īpašumu- zemes gabalu 
Aidas iela 16, Saulkalne. 

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 09.09.2020.- 31.10.2020.:
Reģistrēti 9 jaundzimušie (4 zēni un 5 meitenes): Miks Martins, Sofija, 
Emīlija, Adrians, Matiass Ārons, Odrija Paula, Timurs, Kira, Nina.
Noslēgtas 5 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Zutis Antons				  03.09.1928. – 09.09.2020.
Krasnožeņuks Nikolajs		  15.12.1954. – 01.10.2020.
Feoktistovs Valentīns			 27.12.1946. – 02.10.2020.
Pešudovs Pāvels			 26.05.1955. – 05.10.2020.
Zariņš Jānis				  03.09.1935. – 11.10.2020.
Špaka Staņislava			 22.05.1937. – 17.10.2020.
Cielava Aleksandra			 02.05.1937. – 17.10.2020.
Parols Arvīds				  02.01.1934. – 18.10.2020.
Ercika Irēna				  15.04.1944. – 22.10.2020.
Bitmets Gunārs			 28.03.1930. – 22.10.2020.
Lapainis Vilnis			  25.02.1973. – 23.10.2020.
Vjakse Pēteris				 03.10.1926. – 25.10.2020.
Alilujevs Vadims			 15.01.1962. – 25.10.2020.
Eglīte Inta				  09.09.1940. – 26.10.2020.
Piļipjuks Vladimirs			 16.08.1963. – 28.10.2020.
Diblenko Leonīda			 08.08.1930. – 29.10.2020.
Bezzaponnijs Jurijs			 10.12.1946. – 29.10.2020.
Maknīls Ostins			 14.10.1957. – 25.10.2020.

DOMES SĒDES

Paziņojums par nekustamā īpašuma Tilderu ielā 5 lokālplānojuma  
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Salaspils novada dome 2020. gada  29. oktobrī  pieņēma lēmumu ,,Par  lokālplānojuma nekustamā īpašuma 
Tilderu ielā 5, Salaspilī un tai piegulošajā teritorijas daļā apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.29/2020  izdo-
šanu “ (prot. Nr. 23, 4.§) un apstiprināja saistošos noteikumus Nr.29/2020 ,,Nekustamā īpašuma Tilderu ielā 5, 
Salaspilī un tai piegulošās daļas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma var iepazīties Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļā (tālrunis 67981068) vai ģeoportālā 
Geolatvija.lv, teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamā īpašuma ,,Prohorovi” 
teritorijas daļā  apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Salaspils novada dome 2020. gada  12. novembrī  pieņēma lēmumu ,,Par lokālplānojuma nekustamā īpašu-
ma ,,Prohorovi” teritorijas daļā, Salaspilī apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.31/2020 izdošanu “ (protokols 
Nr. 24, 9.§) un apstiprināja saistošos noteikumus Nr.31/2020 ,,Nekustamā īpašuma ,,Prohorovi” teritorijas daļā, 
Salaspilī, izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar plānošanas dokumenta  materiāliem var iepazīties Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļā (tālrunis 
67981068) vai ģeoportāla Geolatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu
Salaspils novada dome 2020. gada 29.oktobrī ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekus-

tamā īpašuma Migļu iela 24 teritorijā, Salaspilī, Salaspils novadā” (prot. Nr.23, 5.§).
Ar detālplānojumu var iepazīties ģeoportālā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā vai Salaspils 

novada domē, Līvzemes ielā 8, 102.kabinetā domes darba laikā.

Paziņojums par detālplānojuma ,,Jaunie Priednieki”  
izstrādes uzsākšanu 

Salaspils novada dome 2020. gada  12. novembrī  pieņēma lēmumu ,,Par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamā īpašuma ,,Priednieki” zemes vienības ,,Jaunie Priednieki” ar kadastra apzīmējumu 80310140016 
teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu” (protokols Nr. 24, 11.§).

Detālplānojuma teritorija: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80310140016 4,6 ha platībā. 
Plānošanas dokumenta   izstrāde ir uzsākta ar mērķi atbilstoši normatīvo aktu prasībām izveidot pievienojumu 

valsts autoceļam V33 Saurieši-Salaspils un detalizēt Salaspils novada teritorijas plānojumā noteikto šīs teritorijas 
izmantošanu mazstāvu apbūvei, izstrādāt priekšlikumu zemesgabala sadalei atsevišķās jaunās zemes vienībās, 
plānojot teritorijā vienotu ielu tīklu un inženierinfrastruktūru.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji – nekustamā īpašuma īpašnieki. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju 
ir apstiprināta Salaspils novada domes Administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Līga Villere-Madzule. 
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļā, sazi-
noties ar izstrādes vadītāju pa tālruni 67981068, kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā un ģeoportāla 
Geolatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.

Deputāta pienākumus sāk pildīt 
Anna Kavasa un Elvis Ābeltiņš

Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likumu, Salaspils novada domes 
deputāte Jana Kolbina-Birzniece ir nolikusi deputātes pilnvaras uz grūtniecības, dzemdību un bērna kopšanas 
atvaļinājuma laiku. Atbilstoši vēlēšanu komisijas lēmumam J. Kolbinas-Birznieces vietā uz laiku domē no 2020. 
gada 15. oktobra stājas deputāte Anna Kavasa.

Savukārt deputātes Rasas Riekstas- Riekstiņas vietā, kura arī savas deputātes pilnvaras ir nolikusi uz grūtniecī-
bas, dzemdību un bērna kopšanas atvaļinājuma laiku, stājas deputāts Elvis Ābeltiņš. 

Anna Kavasa strādās Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejā un Sociālās aizsardzības un veselī-
bas aprūpes komitejā, bet Elvis Ābeltiņš- Finanšu komitejā un Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejā. 

Informāciju par deputātu pieņemšanām meklējiet www.salaspils.lv.
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24. novembrī domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars aicināja iestāžu vadītājus uz 
kārtējo sanāksmi, lai pārrunātu aktuālo par COVID-19 izplatību novadā. Kā ziņoja 
Salaspils veselības centra valdes locekle Jeļena Pettinena, tad šobrīd kumulatīvais 
saslimšanas gadījumu skaits Salaspilī ir 90. Šie gadījumi ir konstatēti divu nedēļu 
laikā, pēdējā nedēļā – 44. Līdz šim tas ir augstākais rādītājs, kas liecina, ka saslimstība 
turpina pieaugt. Līdzīga situācija ir arī tuvākajos novados. “Es gribētu aicināt ikvienu 
apzināties situācijas nopietnību un pārdomāt, ko katrs var darīt lietas labā, lai šo 
visu apkarotu. Atgādināšu, ka slimo arī ļoti daudz mediķu,” teica J. Pettinena. 

Apzināmies situācijas nopietnību!

“Mums teju katru otro dienu ir 
uzliesmojumi, kurus ar preventī-
viem pasākumiem mēģinām iero-
bežot, sūtot karantīnā gan klases, 
gan bērnudārzu grupas, gan visas 
iestādes. Šobrīd ir situācija, kad 
neviens nav pasargāts. Tādēļ es 
lūdzu iestāžu vadītājus pēc iespē-
jas ātrāk noteikt iespējamo kon-
taktpersonu loku, aicinot ievērot 
pašizolāciju,” sacīja domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars. 

Pašvaldības policijas priekšnieks 
Dzintars Strožs ziņoja, ka Valsts 

policijai jau tagad ir nepieciešama 
palīdzība, lai kontrolētu pašizolāci-
jas noteikumu ievērošanu. Šobrīd 
cilvēku skaits, kuri jāapmeklē un 
jāpārbauda Pašvaldības policijai, 
ir pieaudzis līdz 15. Ir konstatē-
ti arī vairāki pārkāpumi – cilvē-
ki norāda neeksistējošas adreses 
vai neatrodas savā dzīvesvietā. 
“Turpinām pārbaudīt arī dažādas 
iestādes. Esam veikuši pārbaudes 
36 objektos, 24 ir konstatēti pār-
kāpumi – nav izvietotas informa-
tīvās zīmes, netiek ievērots atļau-

tais cilvēku skaits u.c.,” stāsta Dz. 
Strožs. ”Ir vērojama tendence, ka 
daudzos tirdzniecības uzņēmumos 
negrib nodarboties ar masku lieto-
šanas kontroli, uzskatot, ka tas nav 
viņu pienākums.”

Lai gan mūsu pirmsskolas izglī-
tības iestādes attiecībā uz interešu 
izglītības nodarbībām ievēro liku-
mu, speciālisti pauda viedokli, ka 
būtu lietderīgi nodarbības pārtraukt 
pavisam līdz ārkārtas situācijas bei-
gām. Neskatoties uz to, ka peda-
gogi strādā ar maksimums desmit 

bērniem, ir jāsaprot, ka šie paši 
pedagogi strādā arī citās iestādēs, 
līdz ar to viņu kontaktpersonu loks 
ir gana plašs, tādējādi veidojas šī 
ķēde. “Galvenais uzdevums ir mak-
simāli saglabāt PII darbību, dodot 
vecākiem iespēju strādāt,” uzskata 
Izglītības daļas vadītāja Inga Elksne. 

Gan 1., gan 2. vidusskolā inte-
rešu izglītība noris attālināti, savu-
kārt sporta nama nodarbības notiek 
tikai ārā, ievērojot visus drošības 
pasākumus. Salaspils 1. vidussko-
las direktore Vera Kalniņa saka lielu 
paldies ēdinātājiem- SIA “Žaks”, 
kuri rīkojas ļoti operatīvi, nodro-
šinot skolēnus ar pārtikas pakām. 
Arī no bērnu vecākiem ir saņemtas 
pozitīvas atsauksmes.

Sociālā dienesta darbinie-
kiem šonedēļ tika veikti atkār-
toti testi. “Bažas rada Covid-19 

pozitīvās aprūpējamās personas, 
kuras atgriezīsies no slimnīcām, 
vai būs iespēja nodrošināt aprūpē-
tājus inficētiem cilvēkiem,” pauda 
Sociālā dienesta vadītāja Gunta 
Gumbina. 

Lai gan cilvēkus šobrīd mudina 
pēc iespējas vairāk uzturēties svai-
gā gaisā, tomēr arī ārā ir jāievē-
ro drošības pasākumi. Neraugoties 
uz to, bažas rada allaž pilnie bērnu 
rotaļu laukumi, kuros bieži vien 
netiek ievērota nedz distance, 
nedz citi piesardzības pasākumi. 
Pieaugušie – vecāki un vecvecā-
ki, esiet atbildīgi gan pret sevi, 
gan pret pārējiem! Ne visiem infi-
cēšanās izpaužas ar simptomiem. 
Pašvaldības policijas priekšnieks 
Dzintars Strožs aicina ziņot arī par 
šādiem pārkāpumiem, lai tos pēc 
iespējas ātrāk novērstu.

Sargājot Latvijas sabiedrības veselību un mazinot slogu uz veselības aprūpes sistēmu, visā valstī 
noteikti mēri infekcijas izplatības riska mazināšanai izglītības iestādēs un sporta centros. Īpaši 
stingri nosacījumi būs jāievēro pašvaldībās, kurās infekcijas izplatība ir divas reizes lielāka 
nekā vidēji Latvijā. To paredz otrdien, 24. novembrī, pieņemtie grozījumi Ministru kabineta 
rīkojumā nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”. Papildu drošības pasākumiem 
valdība arī apstiprinājusi atbalsta pasākumus nodokļu maksātājiem un vecākiem.

17. novembrī valdība papildināja esošo regulējumu piesardzības pasākumiem. Turpmāk mājas 
karantīna ir jāievēro ikvienai kontaktpersonai neatkarīgi no tā, vai to ir noteicis Slimību 
profilakses un kontroles centrs (SPKC), ģimenes ārsts vai darba vietas atbildīgā persona. 
Valdība arī lēma, ka būs aizliegts sniegt pakalpojumu personai, kas neievēro noteiktos 
drošības pasākumus (nelieto sejas masku). Jaunā kārtība stājusies spēkā no 19. novembra.

Covid-19 kontaktpersonas noteiks arī darba devējs

Izmaiņas kontaktpersonu noteik-
šanas kārtībā veiktas, lai mazinā-
tu slogu SPKC epidemiologiem un 
nodrošinātu operatīvāku Covid-19 
pacienta kontaktpersonas informē-
šanu par nepieciešamību uzsākt 
medicīnisko novērošanu un ievērot 
mājas karantīnu. Pieaugot Covid-19 
slimnieku skaitam, ir nepieciešams 
kontaktpersonu noteikšanu pada-
rīt operatīvāku, atsakoties no SPKC 
dalības kontaktpersonu apzināšanā 
un informēšanā, kur tas ir iespē-
jams. Šobrīd, kad Covid-19 pacientu 
skaits dienas laikā mēdz pārsniegt 
pat 500 cilvēku, epidemiologiem 
darba apjoma dēļ nav iespējams 
operatīvi apzināt visas inficēto per-
sonu kontaktpersonas un iespējami 
ātri šo informāciju nodot to ģime-
nes ārstiem.

Turpmāk, ja SPKC konstatēs, ka 
inficēta persona apmeklējusi kolek-
tīvu (pirmsskolas izglītības iestādi, 
izglītības iestādi vai darba kolektī-
vu), epidemiologs par to informēs 
konkrētās iestādes vadību. Pēc tam 
iestādes vadības uzdevums būs 
apzināt cilvēkus, kas bijuši ciešā 
kontaktā ar inficēto personu pēc 
noteiktiem kritērijiem. Attiecīgi par 
kontaktpersonu cilvēku noteiks, ja 
viņam iepriekšējo divu dienu laikā 
pirms personas saslimšanas (vai 
infekcijas laboratoriskās konstatē-
šanas) ar saslimušo cilvēku būs 
bijis:

• personīgs kontakts ne tālāk kā 
divu metru attālumā un ilgāk par 
15 minūtēm;

• fizisks kontakts (piemēram, 
sarokošanās, apskāviens);

• neaizsargāts tiešs kontakts ar 
Covid-19 inficētās personas inficē-
tajiem izdalījumiem (piemēram, 
uzklepots).

Par kontaktpersonu noteiks arī 
tad, ja abas personas būs atradu-
sies slēgtā vidē (piemēram, darba 
telpā, koplietošanas vai sanāksmju 
telpā, uzgaidāmajā telpā utt.) kopā 
ar Covid-19 inficēto personu ilgāk 
par 15 minūtēm. 

Vadoties pēc šiem kritērijiem, 
darba vietas atbildīgā persona izvei-
dos kontaktpersonu sarakstu, ko 
nosūtīs SPKC. Vienlaicīgi arī kolektī-
va atbildīgā persona informēs kolek-
tīvā noteiktās kontaktpersonas vai 
viņu likumīgos pārstāvjus – darbi-
niekus, izglītojamos vai izglītojamo 
vecākus par to, ka konkrētai per-
sonai bijis ciešs kontakts ar inficē-

tu personu un ir pienākums ievērot 
mājas karantīnu, kā arī nepiecieša-
mību sazināties ar ģimenes ārstu, lai 
uzsāktu medicīnisko novērošanu un 
nepieciešamības gadījumā saņemtu 
darba nespējas lapu.

Savukārt SPKC, saņemot no darba 
vietas kontaktpersonu sarakstu, 
pārliecināsies, ka tas ir sagatavots 
atbilstoši kritērijiem un to nosūtīs 
Nacionālajam veselības dienestam 
(NVD). NVD pēcāk šo informāciju 
ievadīs vienotajā veselības nozares 
elektroniskās informācijas sistēmā, 
lai informācija būtu pieejama arī 
ģimenes ārstiem. Vadoties no pie-
ejamās informācijas, ģimenes ārsts 
cilvēkam varēs  noformēt darba 
nespējas lapu karantīnas dēļ.

Vienlaikus valdība skatīja arī 
citu jautājumu. Šobrīd joprojām 
liels skaits iedzīvotāju publiskās 
iekštelpās nelieto vispār vai neat-
bilstoši lieto mutes un deguna aiz-
segus, pakļaujot gan sevi, gan arī 
citas personas inficēšanās riskam 

ar Covid-19. Tādēļ valdība lēma, 
ka pasākuma organizatoram vai 
saimnieciskā pakalpojuma snie-
dzējam ir aizliegts sniegt pakal-
pojumu cilvēkam, kurš nelieto vai 
nepareizi lieto mutes un degu-
na aizsegu. Tas nozīmē, ka, pie-
mēram, veikalā pārdevēja pircē-
ju neapkalpos, ja cilvēks nelietos 
mutes un deguna aizsegu.

Turklāt, ja personas uzvedība lie-
cinās, ka mutes un deguna aizsegs 
netiek lietots ļaunprātīgi, tādējā-
di izvairoties no noteiktā pienā-
kuma, vai arī personas uzvedībā 
būs saskatāmas huligāniskas rīcības 
pazīmes, tad par gadījumu jāinfor-
mē Valsts vai pašvaldības policiju.

Aicinām atkal un aicināsim arī 
turpmāk: šobrīd ir svarīga ikviena 
cilvēka līdzdarbība Covid-19 infek-
cijas izplatības ierobežošanā, tādē-
jādi pēc iespējas mazinot ierobe-
žojumu un aizliegumu ietekmi uz 
uzņēmējdarbību un sargājot ikkatra 
sabiedrības locekļa veselību.

Arī Salaspils novadā būs stingrāki drošības pasākumi

Vienlaikus Ministru kabinets ir 
apstiprinājis plašus atbalsta instru-
mentus uzņēmējiem, pašnodarbi-
nātajiem un strādājošajiem, kuru 
darbību negatīvi ietekmējusi Covid-
19 pandēmija. Valdībā pieņemts 
arī lēmums par atbalstu vecākiem, 
kuru bērni nevar apmeklēt izglītī-
bas iestādi.

Izglītības jomā noteikts, ka no 
30. novembra skolās katram bēr-
nam jānodrošina vismaz trīs kvad-
rātmetru platība no mācību telpas. 
Pedagogiem mutes un deguna aiz-

segs jālieto gan mācību procesa 
laikā, gan starpbrīžos.

Savukārt augstākās izglītības un 
profesionālās izglītības praktiskajās 
nodarbībās, kuras nav iespējams 
īstenot attālināti, nedrīkst pārsniegt 
10 cilvēku skaitu vienā grupā.

Lai mazinātu risku inficēties ar 
Covid-19 sportošanas laikā, no 27. 
novembra sporta centros jāsama-
zina cilvēku skaits telpās. 10 kvad-
rātmetru vietā vienam apmeklētā-
jam jānodrošina vismaz 15 kvad-
rātmetri un kopējais cilvēku skaits 

telpās nedrīkst pārsniegt 20 % no 
maksimāli iespējamā. Sporta cen-
tru darba laiks saglabājas no plkst. 
6.00 līdz 22.00.

Tikmēr noteikts nedaudz 
ilgāks laiks individuālu amatier-
mākslas mēģinājumu norisei – no 
27.novembra tie drīkst notikt līdz 
plkst. 22.00, aizvien ievērojot epi-
demioloģiskās drošības prasības.

Būtiski stingrākiem drošības 
pasākumiem jāgatavojas iedzīvotā-
jiem pašvaldībās, kurās divu nedē-
ļu kopējais jaunu Covid-19 inficē-

šanās gadījumu skaits uz 10000 
iedzīvotāju divas reizes pārsniedz 
valsts vidējo rādītāju. Šo pašval-
dību sarakstu Slimību profilak-
ses un kontroles centrs publicēs 
savā tīmekļvietnē  www.spkc.gov.
lv katru otrdienu.

Jau no 27. novembra saraks-
tā ir iekļautas Varakļānu novada, 
Aknīstes novada, Baldones novada, 
Salacgrīvas novada, Krāslavas nova-
da, Mārupes novada, Mālpils nova-
da, Smiltenes novada, Garkalnes 
novada, Limbažu novada, Salaspils 
novada pašvaldības un Daugavpils 
pilsēta.

Papildu citiem ierobežoju-
miem, kas noteikti visā valstī, no 
27. novembra šajās pašvaldībās 
jāatgriežas pie gada pirmajā pusē 

ierastā 2+2 principa. Izglītības pro-
cess klātienē tiks īstenots tikai bēr-
nudārzos un 1. – 4. klasei skolās. 
Darbība pilnībā būs jāpārtrauc kul-
tūras un izstāžu vietām, ieskai-
tot gadatirgus. Darbu varēs turpi-
nāt bibliotēkas, taču tikai izsniedzot 
grāmatas līdzņemšanai.

Covid-19 īpaši smagi skartajās 
pašvaldībās būs aizliegti arī jebkā-
di privāti pasākumi gan telpās, gan 
ārā. Izņēmums ir kristību ceremoni-
ja neatliekamos gadījumos, kā arī 
bēru ceremonija ārpus telpām. Arī 
šajos notikumos aizvien ir jāievē-
ro epidemioloģiskās drošības prasī-
bas, tai skaitā jānēsā sejas maska, 
netuvojoties apkārtējiem tuvāk par 
diviem metriem.

turpinājums 5. lpp.



Piektdiena, 27. novembris, 20204

Ņemot vērā epidemiologu izvērtējumu par pieaugošiem Covid-19 izplatības riskiem, Latvijā ir izsludināta 
ārkārtējā situācija, nosakot stingrus veselības drošības pasākumus, vienlaicīgi garantējot iedzīvotāju 
pamattiesību ievērošanu un piekļuvi pakalpojumiem pamatvajadzību nodrošināšanai.

Iestādes turpina strādāt, 
ievērojot drošības pasākumus

Salaspils novada pašvaldības iestādes strādā tā, lai iedzī-
votāji varētu saņemt nepieciešamos pakalpojumus, maksi-
māli ievērojot drošības pasākumus. 

Salaspils novada Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs turpina strādāt īpašā režīmā.

Lūdzam iesniegt iesniegumus:
• parakstot tos ar drošu elektronisko parakstu un nosūtot 

uz e-pastu dome@salaspils.lv;
• izmantojot portālu Latvija.lv, izvēloties “Iesniegums ies-

tādei” un izmantojot internetbankas vai citus autorizācijas 
rīkus;

• atstājot iesnieguma oriģinālu vējtverī (priekštelpā) tam 
īpaši paredzētā kastē.

Ja apmeklētājam nav iespējas iesniegt iesniegumu kādā 
no iepriekš minētajiem veidiem, tad, piezvanot uz Klientu 
apkalpošanas centru, tā darbinieks noteiks tikšanos klātie-
nē, ja jautājuma risināšana būs neatliekama vai neiespē-
jama attālināti, izmantojot iepriekš norādītos iesniegumu 
iesniegšanas veidus.

Šobrīd, kamēr Salaspils novada domes durvis ir slēgtas, 
Salaspils valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas 
centra darba laiks ir:

• pirmdien: 9.00-13.00; 14.00-19.00;
• otrdien: 8.00-13.00; 14.00-17.00;
• trešdien: 8.00-13.00; 14.00-17.00;
• ceturtdien: 9.00-13.00; 14.00-18.00;
• piektdien: 8.00-14.00.
Pašvaldības kase vēl joprojām ir slēgta, tāpēc aici-

nām iedzīvotājus apgūt portāla e-pakalpojumi.lv sniegtās 
iespējas.

Informējam, ka suņu turēšanas nodevu bezskaidras nau-
das norēķinu formā var samaksāt Salaspils valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpošanas centrā.

Klientu apkalpošanas centra tālrunis: 67981011, 
66954846, e-pasts: dome@salaspils.lv;  salaspils@pakalpo-
jumucentri.lv.

Jebkāda veida konsultācijas par  Dzimtsarakstu noda-
ļas  kompetencē esošajiem jautājumiem notiek pa tālruni 
26367582, kā arī rakstot uz e-pastu dzimtsaraksti@salaspils.
lv, ja nav iespējams sazināties telefoniski. Lai iesniegtu lau-
lības pieteikumu, iesniegumu par vārda, uzvārda vai tautī-
bas ieraksta maiņu, jāsazinās ar dzimtsarakstu nodaļu elek-
troniski, rakstot uz e-pastu:  dzimtsaraksti@salaspils.lv, un 
jāvienojas par iesniegšanas kārtību.

Ārkārtējās situācijas laikā (līdz 2020. gada 6. decembrim) 
ir piemērojami normatīvie akti Covid-19 infekcijas izplatības 
un seku pārvarēšanas jomā, ievērojot dzimtsarakstu nodaļas 
darbā šādus nosacījumus:

• jebkura persona var pieprasīt un saņemt pakalpojumu 
attālināti – elektroniski (www.latvija.lv vai e-pastā, paraks-
tītu ar drošu elektronisko parakstu) vai pa pastu. Par saga-
tavotā dokumenta saņemšanu vai par kārtību, kā personai 
tiek nosūtīts sagatavotais dokuments(elektroniski, paraks-
tīts ar drošu elektronisko parakstu vai pa pastu ierakstī-
tā sūtījumā), dzimtsarakstu nodaļa vienojas ar personu 
personīgi;

• sniedzot pakalpojumus klātienē, pakalpojums tiek 
sniegts tikai pēc iepriekšējā pieraksta, kā arī pakalpojuma 
sniegšanas laikā telpā atrodas tikai tās personas, kuru klāt-
būtni pieprasa Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likums;

• sniedzot pakalpojumus klātienē, visām personām jālieto 
mutes un deguna aizsegi;

• personām jāievēro savstarpēja divu metru distance, kā 
arī jāievēro citi noteiktie sociālās(fiziskās) distancēšanās un 
epidemioloģiskās drošības pasākumi;

• svinīgās laulības reģistrācija dzimtsarakstu nodaļā iespē-

jama, klātesot tikai jaunlaulātajiem un lieciniekiem bez svi-
nīgas reģistrācijas. 

Tikai klātienē dzimtsarakstu nodaļā sniedzami šādi 
pakalpojumi:

• bērna dzimšanas fakta reģistrācija;
• miršanas fakta reģistrācija;
• laulības reģistrācija;
• vārda, uzvārda vai tautības ieraksta maiņas iesniegu-

ma iesniegšana, ja iesniegumu nav iespējams iesniegt 
attālināti.

Attālināti ir iespējams nodrošināt šādus pakalpojumus:
• atkārtotas dzimšanas apliecības vai izziņas no dzimšanas 

reģistra pieprasīšana;
• atkārtotas laulības apliecības vai izziņas no laulības 

reģistra pieprasīšana;
• atkārtotas miršanas apliecības vai izziņas no miršanas 

reģistra pieprasīšana;
• paternitātes atzīšanas iesnieguma iesniegšana;
• daudzvalodu standarta veidlapas​ pieprasīšana;
• iesniegumu par papildinājumu un labojumu veikšanu 

civilstāvokļa aktu reģistros iesniegšana;
• laulības reģistrācijas iesnieguma iesniegšana (ja abas 

personas, kuras vēlas noslēgt laulību, ir Latvijas pilsoņi un 
iesniegums parakstīts ar drošu elektronisko parakstu).

Salaspils sociālais dienests pie-
ņem klientus klātienē pēc iepriek-
šēja pieraksta, ievērojot visus epi-
demioloģiskās drošības pasāku-
mus. Aicinām iedzīvotājus iesnie-
gumus iesniegt attālināti:

• parakstītu ar drošu elektronisko parakstu;
• e-pastā vai elektroniski caur portālu Latvija.lv;
• vai ievietot iesniegumiem paredzētā kastē Kalnu ielā 2.
Tālruņi uzziņām 24337831, 27660524, 67946777, 

67976817; e-pasts  socialais.dienests@salaspils.lv.  Sociālais 
dienests sniedz konsultācijas tikai par sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu piešķiršanas/ saņemšanas kārtību un 
nosacījumiem.

Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucēju-
miem ar klientiem strādā attālināti. 

Salaspils, Acones un Saulkalnes sociālie centri apmek-
lētājiem ir slēgti.  Konsultācijas var saņemt pa tālruņiem 
27660523 (Saulkalne), 27701171 (Acone).

Salaspils Mūzikas un mākslas skolā  attālināti notiek 
mācības mākslas nodaļā. Mūzikas nodaļā individuālās nodar-
bības notiek klātienē, grupu nodarbības notiek attālināti. Kora 
un pūšaminstrumentu ansambļu nodarbības ir atceltas.

Tūrisma informācijas centrs  vēl joprojām strādā darba 
dienās no 9 līdz 17.30, bet sestdienās un svētdienās – slēgts.

Bibliotēka turpina  apkalpot   
klātienē: 

• katrā apkalpošanas nodaļā 
drīkst uzturēties ne vairāk kā 2 
apmeklētāji;

• grāmatas un žurnālus izsniedz tikai līdzņemšanai, aici-
nām tos pasūtīt pirms bibliotēkas apmeklējuma, izman-
tojot  e-katalogu  https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/
home.aspx,  e-pastu  info@bibliotēka.salaspils.lv,  pa tālruni 
(Abonements 26436442, Lasītava 67387153, Bērnu apkal-
pošanas nodaļa 67387155);

• grāmatas nodod nodošanas iekārtā;
• lasītavas apmeklētājiem ir slēgtas, datoru izmantošana 

un maksas pakalpojumi netiek nodrošināti;

• attālināti tiek nodrošināti e-pakalpojumi: uzziņas, 
konsultācijas, autorizācijas iespēja datubāzēs un pieeja 
e-grāmatām;

• filiālbibliotēkas sestdienās ir slēgtas.
Apmeklējot bibliotēku, obligāti lietot aizsargmasku vai 

sejas vairogu un dezinficēt rokas! 
Bibliotēkā lasītāju  nodotie izdevumi 3 dienas atro-

das  karantīnā  – tos nevar  saņemt lasīšanai vai rezervēt 
elektroniski.

Daugavas muzeja iekštelpu ekspozīcija ir slēgta 
apmeklētājiem,  bet muzeja parks vēl aizvien ir pieej-
ams pastaigām.  

Parka darba laiks ir katru dienu (izņemot otrdienas) no 
plkst.10.00 līdz 17.00, ieejas maksa parkā ir samazināta - 1 
eiro (biļeti iespējams iegādāties muzeja ēkā). 

Nojumes un piknika vietas netiek izīrētas.
Ekskursijas un pedagoģiskās nodarbības netiek pieņemtas.
Lai neapdraudētu savu un līdzcilvēku veselību, kā arī 

ierobežotu “Covid-19” vīrusa izplatību, visus apmeklētājus 
lūdzam ievērot sociālo distancēšanos, arī parka teritorijā 
uzturēties tikai vienas mājsaimniecības ietvaros.

Slēgta ir arī Salaspils memoriāla ekspozīcija iekštelpā.

Līdz 6. decembrim Salaspils 
sporta nama  halles iekštelpās 
treniņi nenotiek. Organizētas 
grupu nodarbības līdz 10 cilvē-
kiem drīkst norisināties ārā. Ir 
izveidots pagaidu sporta laukums Salaspils sporta nama 
autostāvvietā. Tāpat aicinām izmantot sporta laukumu 
Līvzemes ielā, Dienvidu ielā un Meža ielā. 

Tāpat ir slēgts peldbaseins brīvā laika apmeklējumam. 

Sporta skola ir slēgta trenažieru zāles, brīvā apmeklēju-
ma un sporta zāles īrniekiem – apmeklētājiem. 

Interešu izglītības programmas “Peldēšana” apguve tiek 
īstenota attālināti. 

No 27.novembra:
• profesionālās ievirzes izglītības (“Basketbols”, 

“Handbols”, “Vieglatlētika”) programmu apguve audzēk-
ņiem notiek attālināti un ārā (ne vairāk kā 10 audzēkņi 
treniņā), ģērbtuves netiek izmantotas. Tiek atcelti indivi-
duālie treniņi iekštelpās; 

• sporta treniņus turpinās sporta skolas pilngadīgie un 
profesionālie sportisti, kas ir Latvijas pieaugušo izlases 
dalībnieki vieglatlētikā. 

Sporta skolas izglītības programmu apguve ATTĀLINĀTI tiek 
nodrošināta:

• (SSG līdz MT-3) grupu sportistiem uzdevumi un video 
tiek sūtīti, piedāvājot interesantas un radošas nodarbības ar 
rekomendējošu ievirzi;

• (MT-4 līdz MT-7) grupu audzēkņiem tiek veidoti vin-
grinājumi, kuru izpildē var iesaistīties arī citi ģimenes 
locekļi. Tiek radīta iespēja organizēt nodarbības platfor-
mā (“Zoom”, “Skype”). Kā arī iespēju robežās tiek izman-
totas aplikācijas, kurās jāreģistrējas sporta aktivitātēm un 
var sekot līdzi paveiktajam (piemēram, “Nextgenballer”, 
“Endomondo”);

• lielajām (SMP-1 līdz ASM) grupām visos sporta sko-
las piedāvātajos sporta veidos audzēkņiem iespēju robe-
žās izstrādāti individuālie plāni, nodarbības tiek organizētas 
online režīmā;

• interešu izglītības grupu sportistiem tiek gatavoti uzde-
vumi, videomateriāli “sausajiem” treniņiem gan fiziskās 
sagatavotības nostiprināšanai un attīstīšanai, gan arī speciā-
lie vingrinājumi peldēšanai, kā arī paredzēti dažādi papildu 
uzdevumi sporta veida iepazīšanai.
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Šogad 3. decembri  
atzīmēsim citādāk
 

Mums būtu jābūt iejūtīgākiem, 
saprotošākiem un iecietīgākiem 
ne tikai šajā klusajā gaidīšanas 
laikā, bet arī ikdienā nepiemirst 
pateikt kādu mīļu vārdu, atvērt 
durvis, palīdzēt veikalā produktus 
salikt iepirkuma maisiņā vai vien-
kārši pasmaidīt! Cienīt vienam otru! 
Tas taču mums nemaksā neko, bet 
kādu var iepriecināt no sirds! Un 
it īpaši šodien, kad situācija mūs 
piespiež distancēties vienam no 
otra, ir svarīgi nezaudēt cilvēcību 
un sirsnību. Tādēļ arī Salaspils nova-
da pašvaldība ir gatava iepriecināt 
pirmās un otrās grupas invalīdus 
(valsts sociālā pabalsta saņēmē-
jus), pirmās un otrās grupas inva-
līdus, invalīdus kopš bērnības līdz 
pilngadības sasniegšanai, cilvēkus 
ar īpašām vajadzībām, 3.decembrī 
izsniedzot pabalstus. Mazliet gan 
skumdina pats fakts, ka tik iemī-
ļotā svētku diena – Starptautiskā 
diena cilvēkiem ar invaliditāti, kas 
Salaspilī tiek svinēta ar devīzi „no 
sirds uz sirdi” un norisinās vairākas 
dienas pēc kārtas, krāšņi noslēdzo-

ties k/n Rīgava, šoreiz tiks svinē-
ta citādāk – katram savās mājās. 
Arī tā mēs varam svinēt –klusi, bet 
svinīgi.

Gribas, lai šajā svinīgajā brīdī 
mēs katrs pie sevis varētu pateikt 
paldies visiem tiem labajiem cilvē-
kiem, kas ir palīdzējuši šiem svēt-
kiem tapt un arī ikdienu ar savu 
neatlaidīgo un svētīgo darbu pada-
rījuši vieglāku, – Salaspils nova-
da pašvaldībai, Salaspils novada 
Sociālajam dienestam par atbil-
dīgu darbu ar asistentiem, Taņai 
Staroņekovai, kura nekad neatteiks 
brīvprātīgi palīdzēt, Invalīdu bied-
rībai, kuru vada Daina Jakovļeva, 
“Zelta atslēdziņai” (Rūta Kalnāja), 
Salaspils Sociālajam centram, 
Dienas centram personām ar funk-
cionāliem traucējumiem.

Bet visvairāk labus vārdus gribu 
pateikt tiem vecākiem, ar kuriem 
plecu pie pleca cīnījāmies par to, 
lai uzlabotu visas Latvijas bērnu 
invalīdu kopš dzimšanas ikdie-
nu! Pateicoties kopējam darbam, 
sasniedzām gadiem ilgi tik nepie-
ciešamās izmaiņas, lai kopšanas 
pabalsts būtu par 100 eiro lie-

lāks nekā iepriekš. Gribu teikt, ka 
Salaspils īpašo bērnu vecāki ir fan-
tastiski stipri cilvēki.  Lai ikdienā 
būtu kopā ar savu atvasīti, kurai 
rūpes bieži vien vajadzīgas 24 h 
diennaktī, vecāki atrod vēl spēku 
un laiku, lai iesaistītos un cīnītos 
labākas nākotnes vārdā. Tādēļ jau 
vien ir vērts darīt, sajust jūsu atbal-
stu un iet uz priekšu! Mums kopā 
jārada arvien iekļaujošāka sabied-
rība! Vienmēr esmu uzskatījusi, ka 
sociālais darbs ir sirds darbs. To dar-
biņu citādāk nemaz nevar izdarīt kā 
tikai ar sirdi! Un tik ļoti gribu ticēt, 
ka mēs ikkatrs varam dot savu 
gabaliņu no sirds par atbalstu, lai 
padarītu kāda īpaša cilvēka ikdie-
nu gaišāku!

“Mēs esam paraduši domāt, 
ka tas, ko mēs darām, ir 
tikai pilīte okeānā. Bet 
okeāns bez šīs trūkstošās 
pilītes taču būtu mazāks!”

(Māte Terēze)

Ar cieņu Malda Caune, 
Salaspils novada domes  
priekšsēdētāja vietniece  

sociālajos un sporta jautājumos

Rēķini par oktobrī patērēto siltumenerģiju Salaspils 
novada iedzīvotājiem, kuri izmanto “Salaspils Siltums” 
pakalpojumu, samazinājušies, jo tarifs ir par 12.7% zemāks. 

Nedaudz “sausu” faktu par “slapjām” lietām. Pašvaldības SIA “Valgums-S” no 2005. 
gada aktīvi ir veikusi ūdenssaimniecības infrastruktūras paplašināšanas un sakārtošanas 
darbus, gan paplašinot un atjaunojot ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklus, 
gan izbūvējot mūsdienīgas un vides prasībām un nepieciešamajām jaudām atbilstošas 
ūdens sagatavošanas – atdzelžošanas stacijas, gan notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. 
Darbu realizācijai piesaistīti Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, Salaspils novada 
pašvaldības un paša uzņēmuma finanšu līdzekļi, kopumā 15,6 miljonu eiro apmērā. 
Papildu iepriekš minētajām ūdens sagatavošanas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 
ir izbūvēti 38,9 km ūdensapgādes un 41 km sadzīves kanalizācijas tīkli, kopumā 
pieslēgšanās iespēju pie pilsētas ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīkliem nodrošinot 
lielākajai daļai (aptuveni 96%) Salaspils pilsētas un Saulkalnes ciema iedzīvotāju.

SIA “Valgums-S” 
izsludina 
pirmssvētku akciju

Diemžēl ne visi iedzīvotāji, kam ir 
nodrošināta šāda pieslēguma izvei-
de, to ir izmantojuši. Pēc iespēja-
mo pieslēgumu pārbaudes kon-
statēts, ka vēl līdz šim brīdim 549 
mājsaimniecības nav izmantojušas 
iespēju pieslēgties centralizētajiem 
ūdensapgādes tīkliem, bet iespē-
ju pieslēgties sadzīves kanalizāci-
jai bez ievērības ir atstājušas 446 
mājsaimniecības.

Ir arī iedzīvotāji, kuri pieslēguma 
izveides iespēju ir ņēmuši vērā un 
to ir izmantojuši, bet tas paveikts 
“klusiņām”, pakalpojuma sniedzē-
ju par to neinformējot. Par to lie-
cina pēdējo mēnešu laikā veik-
tās pieslēgumu pārbaudes, kad, 
izmantojot uzņēmuma rīcībā esošo 
aprīkojumu, konstatēti 26 nelegāli 
pieslēgumi pakalpojuma sniedzē-
ja tīkliem.

Vidējās izmaksas atbilstoši nor-

matīvajam regulējumam, no kurām 
jāšķiras katram šādam “inženie-
rim”, ir no pāris desmitiem līdz 
pat pusotram tūkstotim eiro. Tas 
atkarīgs no pieslēgto pakalpojumu 
skaita, pakalpojumu izmantošanas 
ilguma un citiem kritērijiem.

Lai taupītu resursus nelegālu pie-
slēgumu atklāšanai un izvairītos no 
nepatīkamām situācijām nākotnē, 
SIA “Valgums-S” šajā pirmssvēt-
ku laikā (līdz nākamā gada sāku-
mam) izsludina akciju “No tum-
sas gaismā jeb esošu pieslēgumu 
legalizācija”, nepiemērojot kom-
pensāciju. Aicinām visus Salaspils 
pilsētas, Saulkalnes ciema, Acones, 
Silabriežu un Guntiņu iedzīvotājus, 
kuri kādu tīšu vai netīšu iemeslu un 
apsvērumu dēļ savus nekustamos 
īpašumus ir pievienojuši centrali-
zētajām ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmām, par esošo 

faktu iesniegt iesniegumu SIA 
“Valgums-S”. Ņemot vērā izsludi-
nāto ārkārtas situāciju, iesniegumu 
gaidām elektroniski uz elektronis-
kā pasta adresi info@valgums.eu 
vai ievietojot to uzņēmuma pasta 
kastītē Miera ielā 26a, Salaspilī, 
kā arī izmantojot pasta pakalpo-
jumus. Pēc iesnieguma saņemša-
nas uzņēmuma darbinieki ar Jums 
sazināsies, lai informētu par veica-
majām darbībām pieslēguma lega-
lizēšanai. Tāpat atgādinām, ka arī 
pakalpojumu lietošana bez līguma 
noslēgšanas uzskatāma par nele-
gālu pieslēgumu, tādēļ aicinām 
visus pakalpojuma saņēmējus pār-
liecināties par pakalpojuma līguma 
spēkā esamību.

Gaišu un mierpilnu svētku 
gaidīšanas laiku vēlot, 

pašvaldības 
SIA “Valgums-S” kolektīvs

Siltuma patēriņš oktobrī

Visdrīzāk maksāsim mazāk arī 
tāpēc, ka 2020. gada oktobris bija 
par 1,1 grādu siltāks nekā pērn. Pēc 
“Salaspils Siltums” datiem kopējais 
Salaspils siltumenerģijas patēriņš 
oktobrī ir par 17% mazāks nekā 
pērn – to ietekmēja gan siltāka 
āra gaisa temperatūra, gan fakts, 
ka apkures sezona tika sākta vēlāk 
siltā rudens dēļ.

Rudens un pavasara laikā auto-
matizētā siltummezgla priekšrocī-
bas iedzīvotāji var sajust īpaši. Ēkās, 
kurās ir uzstādīti automatizēti sil-
tummezgli, siltumenerģijas patēriņš 
tiek automātiski regulēts pēc āra 
gaisa temperatūras. Siltummezglā 
iespējams regulēt nepiecieša-
mo apkures temperatūras režīmu 
noteiktam laika periodam, piemē-
ram, diennaktij, nedēļai vai atbilsto-
ši vēlamajai iekštelpu temperatūrai. 
Āra gaisa temperatūrai paaugstino-

ties vai pazeminoties, siltummezgls 
izslēdzas vai gluži pretēji – ieslēdzas. 
Šī funkcija nepieļaus ēkas pārkurinā-
šanu un pozitīvi atspoguļosies rēķi-
nā par siltumenerģiju. Automatizēts 
neatkarīgs siltummezgls arī atvieg-
lo katras mājas apkalpojošā perso-
nāla darba gaitas – apkures sistē-
mā neveidojas gaiss, kas traucētu 
vienmērīgu siltuma cirkulāciju visas 
mājas ietvaros.

Analizējot datus, “Salaspils 
Siltums” speciālisti konstatēja, ka 
mājas, kurās nav neatkarīgs auto-
matizēts siltummezgls, tika pār-
kurinātas. Iekštelpās bija pārlieku 
karsts, un attiecīgi iedzīvotājiem 
varētu būt lielāki rēķini par siltumu.

SIA “Salaspils Siltums” aicina 
izmantot siltumu racionāli un sekot 
līdzi savas mājas patēriņam uzņē-
muma mājas lapā www.salaspilss-
iltums.lv.

Paziņojums par detālplānojuma 
publisko apspriešanu

Detālplānojuma nekustamo īpašumu Rīgas ielā 36 un Rīgas ielā 38 
teritorijā, Salaspilī publiskā apspriešanas norises periods  ir noteikts no 
23.11.2020 līdz  22.12.2020. Ievērojot valstī noteiktos pasākumus COVID-
19 izplatības ierobežošanai, ārkārtējās situācijas laikā ar detāplānoju-
ma redakciju var iepazīties portālā Geolatvija https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_17160.

Rakstiskus priekšlikumus var nosūtīt Salaspils novada pašvaldībai 
Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils nov., LV-2169 vai nosūtot elektroniski 
uz e-pastu dome@salaspils.lv. 

Par detālplānojuma publiskās apspriešanas noteiktā termiņa izmai-
ņām un par publiskās apspriešanas sanāksmes laiku un vietu tiks paziņots 
Salaspils novada domes mājaslapā un portālā www.geolatvija.lv.

Būs jāpārtrauc arī sporta treni-
ņi telpās pašvaldībās, kurās Covid-
19 infekcijas izplatība ir būtis-
ki lielāka. Sporta gaitas turpi-
nāt drīkst tikai Latvijas pieaugu-
šo izlases, Olimpiskās vienības un 
Paralimpiskās vienības sportisti, kā 
arī komandu sporta spēļu starptau-
tisko un augstāko līgu komandu 
pilngadīgi profesionāli sportisti.

Būtiski jāierobežo arī cilvēku 
skaits pilsētas sabiedriskajā trans-
portā, veikalos un citviet gan tel-
pās, gan ārā. Iedzīvotāji tiek aici-
nāti rūpīgi sekot pakalpojumu snie-
dzēju un tirgotāju izvietotajai infor-
mācijai par maksimāli pieļaujamo 
cilvēku skaitu un citiem drošības 
pasākumiem.

Avots – mk.gov.lv

Arī Salaspils novadā 
būs stingrāki 
drošības pasākumi
turpinājums no 3. lpp.
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Izbūvējot jaunus un atjaunojot esošos 
gājēju celiņus, pašvaldība rūpējas 
par savu iedzīvotāju drošību un 
ērtību. Tā jauna ietve top Gaismas 
ielā, kur līdz šim gājēji ceļu varēja 
mērot tikai pa brauktuves malu.

Gaismas ielas labajā pusē, posmā no Ābeļu ielas 
līdz Zemeņu ielai ir izbūvēts betona bruģakmens 
segums 502 kvadrātmetru platībā, kā arī izbūvētas 
asfaltbetona seguma nobrauktuves uz privātīpašu-
miem, kas krustojas ar ietvi. Darbu ietvaros ir uzla-
bota lietus ūdens kanalizācija un izbūvēta jauna 
apgaismojuma līnija. Darbus veic SIA “Baltijas 
būve” par kopējo summu 102594,54 eiro.

“Sakiet, lūdzu, vai 2021. 
gadā, izbūvējot Apogu ielā lietus 
notekūdeņu un uzplūstošo ūdeņu 
noteksistēmu, arī Apodziņu iela 
ir iekļauta šajos darba plānos?”

Ivars Leingarts, hidrotehnisko 
būvju inženieris: “Nākamā gada 
Salaspils novada budžeta projektā 
ir iekļauti Apogu ielas apvienotās 
lietus ūdens kanalizācijas – drenā-
žas kolektora būvdarbi (tai skaitā 
arī Apodziņu ielā paredzēts izbūvēt 
lietus ūdens kanalizācijas – drenā-
žas kolektoru).”

“Labdien! Vēlētos noskaidrot, 
kāds būs princips bērna pieteik-
šanai jaunajā bērnudārzā, kuru 
sāka būvēt? Būs atsevišķs pie-
teikums šim b/d, vai tie, kuri 
jau šobrīd stāv rindā, tiks vir-
zīti uz šo b/d? Manuprāt, būtu 
tikai godīgi, ka visus tos, kuri 
šobrīd ir rindā uz b/d, automā-
tiski novirzītu uz jauno b/d ar 
iespēju samainīties ar vietām.” 

Irēna Kramarova, izglītības 
metodiķe: “Labdien! Izvēlēties 
jauno bērnudārzu kā vienu (vai 
vienīgo) no vēlamajiem varēs visi 
vecāki, kuru bērni ir reģistrēti rindā 
uz PII. Tāpat kā šobrīd – vecāki var 
izvēlēties līdz trim iestādēm vēla-
majā secībā, kā arī brīvi mainīt vai 
dzēst šīs prioritātes sava bērna rin-
das pieteikumā, autorizējoties por-
tālā epakalpojumi.lv. Rindu sistēma 
tiks papildināta ar jaunu prioritāti 
pēc PII būvniecības pabeigšanas un 
jaunās iestādes reģistrēšanas VIIS 
(Valsts izglītības informatīvā sis-
tēma). Informācija vecākiem par 
pievienoto prioritāti būs publicēta 
mājaslapā www.salaspils.lv.”

“Labdien! Kāpēc likvidēja 
autobusa pieturvietu Maskavas 
ielā?”

jautājumi / atbildes

“Pietura Maskavas ielā tika slēg-
ta būvdarbu dēļ, tomēr informējam 
arī, ka tā netiks atjaunota, jo AS 
“Latvijas Valsts ceļi” plāno likvidēt 
nobrauktuvi no šosejas. Jāņem vērā 
arī apstāklis, ka nobrauktuve šķēr-
so privātu zemes gabalu un var tikt 
slēgta jebkurā brīdī pēc tās īpašnie-
ka vēlmes.”

Kā cīnīties ar ātruma pārkāpē-
jiem? Tas, kas notiek uz Saulrietu 
ielas, nav normāli. No rītiem un 
vakaros te tā visi nesās. Visas 
grāvju malas ir izdangātas. Iela 
ir šaura, mašīnas viena otru 
apdzen, ja gadās kāds riteņ-
braucējs, tam vispār grāvī jālec. 
Ātruma ierobežojošās zīmes 50 
šeit nestrādā. Vidējais ātrums 
noteikti ir 2x lielāks.”

Dzintars Strožs, pašvaldības 
policijas priekšnieks: “Šobrīd 
saskaņā ar spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem ātrumu kontro-
les ierīces ir tiesīga izmantot tikai 
un vienīgi Valsts policija. Lūdzu, 
vērsties ar šo jautājumu pēc pie-
kritības Valsts policijā, zvanot uz 
tālruņa numuru 110 vai rakstot  
https://www.vp.gov.lv/lv/filiale/
valsts-policijas-rigas-regiona-par-
valde. Šobrīd valdībā notiek disku-
sija par pašvaldības policijas funkci-
ju un tiesību paplašināšanu.”

“Labdien! Vēlos uzzināt, vai 
Komunālais dienests var izvest 
no privātmājas lapas un zarus. Vai 
tas būtu maksas pakalpojums?”

“Labdien! Komunālais die-
nests šādu pakalpojumu nesniedz. 
Kā ziņo vides inženiere Indra 
Semjonova, tad šobrīd iedzīvotā-
jiem ir divas opcijas- kompostēt 
lapas sava īpašuma ietvaros vai 
izmantot “Eco Baltia vide” sniegtos 
pakalpojumus.”

Atbild pašvaldības speciālisti 

Gaismas  
ielā 
pārvieto-
simies 
drošāk

Latvijas Biškopības biedrība Eiropas mēroga akcijas “Eiropas 
medus brokastis” ietvaros katram valsts finansētajam 
vispārizglītojošo skolu pirmklasniekam ir sarūpējusi dāvaniņu.

Neraugoties 
uz jau esošo 
informāciju 
un aicināju
miem, 
Salaspils 
kapsētās 
joprojām 
vienā 
kaudzē 
tiek mesti 
gan zaļie 
atkritumi, 
gan 
polietilēns.

Gan Tilde
ros, gan 

Arī kapsētās  
ir jāšķiro atkritumi!

Vecajos kapos ir izvietoti kontei-
neri, kas ļauj šķirot atkritumus, 
ievērojami samazinot pašvaldības 
budžeta maksājumus par to nodo-
šanu. Joprojām aicinām iedzīvo-
tājus mainīt ieradumus un maisā 
sagrābtās lapas izbērt pie zaļa-
jiem atkritumiem, bet pašu maisu 

iemest konteinerā, kas paredzēts 
plēvēm, sveču trauciņiem un cita 
veida plastmasai.

Tāpat aicinām nekautrēties 
un izskaidrot šo kārtību iedzīvo-
tājiem, kuri to dažādu iemes-
lu dēļ līdz šim nav uzzinājuši vai 
sapratuši.

Tā mēs ne tikai saudzīgi attiek-
simies pret dabu un ietaupīsim 
budžeta līdzekļus, bet cienīsim 
arī Komunālā dienesta darbu – 
laiks, kas tiek tērēts, savedot 
kārtībā šo nekārtību, varētu būt 
lietderīgi izmantots, uzkopjot pil-
sētas ielas.

Akcijā “Eiropas medus brokastis” 
saldo sveicienu saņem arī 
Salaspils pirmklasnieki

Biedrības izpilddirektore Rita 
Bartuševica stāsta, ka šī akcija 
notiek ik gadu novembra trešajā 
piektdienā, kad biškopji dodas uz 
skolām un bērnudārziem, lai izglī-
totu bērnus un jauniešus par biš-
kopības profesiju, biškopības pro-
duktiem un to vērtīgajām īpašībām 
uzturā.

Ņemot vērā pašreizējo ārkārtas 

situāciju valstī, saistībā ar Covid-19 
pandēmiju, šogad biškopji uz izglī-
tības iestādēm nedodas, bet LBB 
ir izsūtījusi visiem valsts finansēto, 
vispārizglītojošo skolu vairāk nekā 
20 000 pirmklasniekiem pārsteigu-
ma dāvaniņas.

Katrs bērns saņem 3 trauciņus ar 
rapša, meža un dažādu ziedu medu 
un izglītojošu magnētiņu ar infor-

māciju, kāpēc katru dienu sākt ar 
vienu medus karoti, kā arī, apmek-
lējot LBB mājaslapu  www.medus.
lv, var noskatīties informatīvi izklai-
dējošu filmiņu par bitēm un medu.
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“Rudens ir klāt, taču pilsētas ielās vēl joprojām redzami 
daudzi velosipēdu vadītāji. Tas priecē, jo aktivitātes 
svaigā gaisā norūda imunitāti un stiprina veselību! Turklāt 
mācīties braukt ar velosipēdu var jebkurā laikā. Tikai 
darīt to uz ielas, kur satiksmē piedalās gan automašīnas, 
gan gājēji, ir izaicinošāk, nekā vietā, kur radīti visi 
apstākļi, lai topošais velosipēda vadītājs būtu drošībā,” 
tā uzskata projekta “BTA Velozinis” idejas autori. 

Salaspilī izveidots jauns veloparks

Tagad arī Salaspilī ir radīta šāda 
iespēja – īstenots sociāli atbildīgs un 
inovatīvs projekts “BTA Velozinis”. 
To sadarbībā ar novada pašvaldību 
īstenojusi AAS “BTA Baltic Insurance 
Company”, biedrība “For Better” 
un uzņēmums “We Build Parks”. 
Salaspils novada pašvaldība projek-
tā ieguldījusi gandrīz 25000 eiro un 
atvēlējusi tam vietu Smilšu ielā 1 – 
pilsētas visaktīvākajā rajonā blakus 
Sporta namam un skolām. 

Ideja par “BTA Velozini” esot radu-
sies brīdī, kad “We Build Parks” vadī-
tājs Jānis Jansons gluži ikdienišķā 

situācijā piedzīvoja nepatīkamu brīdi 
kopā ar meitu, kura nespēja pārvarēt 
apmali, lai tiktu no ielas braucamās 
daļas uz trotuāra. Tas radīja liekus 
pārdzīvojumus mazajam braucējam 
un citiem satiksmes dalībniekiem. 

“Sapratu, ka nav tādas vietas, kur 
bērni drošos apstākļos un atraktīvā 
veidā varētu apgūt veloprasmes. Tā 
radās inovatīvā veloparka plāns pil-
sētvidē. Pilotprojekts tapa Rīgā, un 
tas guva necerēti lielu atsaucību. 
“BTA Velozinis” ir unikāls pasau-
les līmenī, jo bērni attīsta pras-
mes un izglītojas nemanot, spēlē-

jot velo spēles! Esam ļoti priecīgi, 
ka BTA sadzirdēja mūsu projekta 
stāstu un sadarbībā ar biedrību “For 

Better” piekrita atbalstīt tā realizā-
ciju,” stāsta “We Build Parks” vadī-
tājs Jānis Jansons.

Šobrīd “BTA Veloziņa” trases ir arī 
Cēsīs Dobelē, Siguldā, Saulkrastos 
un Valmierā, bet tuvākajā laikā plā-
nots šo projektu attīstīt vēl plašāk 
citur Latvijā.

“BTA Veloziņa” trasē radīti pilsēt-
vidē visbiežāk sastopamie apstākļi, 
lai bērni, sākot ar pirmajām die-
nām, kad tiek apgūtas velosipēdu 
braukšanas prasmes, spētu apjaust 
savas iespējas un iemācītos pārva-
rēt šķēršļus, lai tas nebūtu jādara 
uz ielas, piemēram, veikt manevru 
ar vienu roku, kas ļaus attīstīt spēju 
norādīt braukšanas virzienu, bedrī-
šu apbraukšanu vai uzbraukšanu un 
nobraukšanu no apmalītes. Tāpat 
pie trasēm tiek izvietotas informa-
tīvās norādes ar svarīgāko informā-
ciju par drošu velosipēdistu pārvie-

tošanos satiksmē. 
Salaspils novada domes priekš-

sēdētāja vietnieks ekonomiskās un 
infrastruktūras attīstības jautāju-
mos Raivis Anspaks ir gandarīts, ka 
veiksmīgas sadarbības rezultātā pil-
sētā tapusi vēl viena aktīvās atpū-
tas vieta: “Jaunā trase ir izveidota, 
rūpējoties par novada jaunās paau-
dzes iespējām pilnvērtīgi pavadīt 
brīvo laiku, iegūstot arī saskarsmes 
iemaņas un velobraukšanas pras-
mes. Aicinu bērnus un jauniešus 
nākt un iemēģināt trasi, protams, 
ievērojot drošības prasības – lietot 
ķiveres, ceļu un elkoņu sargus, kā 
arī ievērot šobrīd noteikto distan-
ci – 2 metrus. Sportosim droši un 
būsim veseli!”

Sagatavots sadarbībā ar “AAS 
“BTA Baltic Insurance Company”” 

Mārketinga un sabiedrisko  
attiecību departamentu

Turpinoties rudens sezonai un aktīvam lapkritim, SIA “Eco Baltia vide” aicina iedzīvotājus dārza atkritumus neizmest sadzīves atkritumiem 
paredzētajos konteineros, bet tos šķirot un nodot atsevišķi. Ja nav iespēju pašiem no dārza atkritumiem veidot kompostu, tad iedzīvotāji un 
uzņēmumi aicināti SIA “Eco Baltia vide” jau tagad piedāvātos pakalpojumus bioloģisko atkritumu apsaimniekošanai Salaspils novadā.

SIA “Eco Baltia vide” aicina novada 
iedzīvotājus šķirot bioloģiskos atkritumus

“Vidēji sadzīves atkritumos 
bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apjoms veido līdz pat 40% – tie ir 
gan pārtikas atkritumi, gan dažā-
di dārza atkritumi. Lapkriti aptu-
rēt nevaram un arī nevajag, bet 
lapas, zarus, zāli un bojātos augļus 
nav nekāda iemesla mest sadzī-
ves atkritumos un nogādāt kopē-
jā poligona kalnā. Ja nav iespē-
ju veidot kompostu, jau tagad 
arī Salaspils novadā piedāvājam 
gan speciālus maisus, gan indivi-
duālos konteinerus arī privātmā-
jām. Tādējādi iedzīvotāji var arī 
ietaupīt, jo to apsaimniekošanas 
maksa ir par 10% zemāka nekā 
sadzīves atkritumiem,”  pauž SIA 
“Eco Baltia vide” valdes priekšsē-
dētājs Jānis Aizbalts.

SIA “Eco Baltia vide” pieredze 
rāda, ka šķirot un atsevišķi nodot 

bioloģiskos atkritumus iedzīvo-
tājiem un uzņēmumiem ir eko-
nomiski izdevīgāk arī tajos gadī-
jumos, ja komposts nav viņiem 
piemērots risinājums, jo biolo-
ģisko atkritumu apsaimniekoša-
na tiek nodrošināta par zemāku 
maksu nekā sadzīves atkritumiem. 
Sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas maksa Salaspils novadā ir 
14,05 EUR/m3 ar PVN, bet atseviš-
ķi nošķiroto bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas maksa ir par 
10% zemāka jeb 12,57 EUR/m3. 

Ja bioloģiskie atkritumi lielākā 
apjomā rodas pastāvīgi, Salaspils 
novada iedzīvotāji un uzņēmu-
mi ir aicināti pieteikt un izmantot 
individuālus bioloģisko atkritumu 
konteinerus, kuru apkalpošana 
tiek nodrošināta saskaņā ar grafi-
ku. Citos gadījumos var iegādāties 

priekšapmaksas maisus (120 litri) 
par 2,15 EUR ar PVN, kuru cenā 
jau ir iekļauta to izvešana pēc pie-
teikuma. Maisu iegādi var pieteikt 
pa tālr.8717 un salaspils@ecobal-
tiavide.lv. Ņemot vērā drošības 
pasākumus saistībā ar Covid-19 
izplatību, šobrīd maisu saņemša-
na klātienē ir iepriekš jāpiesaka, 
vienojoties par to saņemšanas 
laiku klientu centros Rumbulā, 
Getliņu ielā 5, vai Rīgā, Brīvības 
gatvē 289. Pasūtot vismaz des-
mit bioloģisko atkritumu priek-
šapmaksas maisus, tie tiks nogā-
dāti klientam bez papildu maksas 
objektā. 

Lielākiem sezonālajiem biolo-
ģisko atkritumu apjomiem SIA 
“Eco Baltia vide” piedāvā iespēju 
pasūtīt arī lielāka tilpuma maisus 
vai specializētos konteinerus. Arī 

par šīm iespējām aicinām sazinā-
ties pa tālr. 8717 un  salaspils@
ecobaltiavide.lv. 

Vienlaikus iedzīvotāji tiek aici-
nāti rūpīgi ievērot arī  bioloģis-
ko atkritumu šķirošanas notei-
kumus, jo arī šajos atkritumos 
nedrīkst būt iepakojums vai cita 
veida atkritumi, kas nav bioloģis-
ki noārdāmie. Bioloģiskie atkri-
tumi ir jebkuri dabīgas izcelsmes 
atkritumi:

•	 virtuves pārtikas atkritumi 
(dārzeņu un augļu atkritumi, tējas 
un kafijas biezumi, olu čaumalas 
u.c.);

•	 ēdienu atliekas un nede-
rīgie pārtikas izstrādājumi (bez 
iepakojuma);

•	 piena produktu atkritumi 
(siers, biezpiens u.c.), izņemot 
šķidrumus;

•	 termiski apstrādāti gaļas un 
zivju pārtikas produkti, pārtikas 
ražošanas un apstrādes atkritumi;

•	 dārza atkritumi (augi, puķes, 
pļauta zāle, koka lapas, zariņi 
u.c.);

•	 skaidas, papīrs.
Kopā ar bioloģiskajiem atkritu-

miem nedrīkst šķirot tādus atkri-
tumu veidus kā   termiski neap-
strādātus zivju un gaļas produk-
tus, jebkāda veida iepakojumu, 
zarus un stumbrus diametrā lie-
lākus par 7cm, zemi, karstus pel-
nus, akmeņus, izdedžus, smilti, 
kūdru augsni, šķidros atkritumus 
(asenizācijas atkritumus, pārtikas 
eļļas, ievārījumus, pienu, kefīru, 
jogurtus u.tml), apstrādātu koks-
ni, papīru vai kartonu ar dažāda 
veida pārklājumiem, kā arī citus 
nešķirotus sadzīves atkritumus.

Ar svinīgu lentas pārgriešanu Salaspilī atklāja vēl vienu sporta infrastruktūras objektu.

Mazie velosipēdisti jau steidz iemēģināt jauno trasi.
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Svētku noskaņu šogad radījām sev paši

Gads tuvojas noslēgumam, un arī Zemessardzē ir laiks apkopot paveikto un plānot nākotnes 
darbus. Kopš 2020. gada februāra vadu Zemessardzes 19. Kaujas nodrošinājuma bataljonu 
(19. KNB), ikdienā strādājot ar karavīriem, zemessargiem un civilpersonām, lai izpildītu valsts 
likumdošanā noteiktos uzdevumus. Civilmilitārajai sadarbībai ir jānoris raiti, lai mūsu saimes 
varētu miera apstākļos audzināt savas atvases un pienācīgi rūpēties par mūsu senioriem. 
Šobrīd 19.KNB atbild par topošo Ropažu un Salaspils novadu, līdz šim ir izveidojusies ļoti 
laba sadarbība ar Salaspils pašvaldību. Ikgadējie patriotu mēneša pasākumi  šogad bijuši 
pieklusināti, bet Salaspils novadā, saskaņojot teritoriju lietojumu, ir ierasti noritējušas 
bataljona mācības un esam steigušies novadam palīgā dabas katastrofu vai tehnogēnu nelaimju 
gadījumā. Izvietojām lauka izvēršamo infrastruktūru “Zilā krusta” teritorijā Ķengaragā 
un pēc Salaspils domes pieprasījuma nodrošinājām pašvaldību ar saliekamajām gultām. 
2020. gada septembrī mācības “Zobens 2020” notika Salaspils novada Acones teritorijā.

Visaptveroša valsts aizsardzība būs

Zemessardzes mācības ir ierasti 
“skaļas”, un to labi atceras Salaspils 
pilsētas iedzīvotāji pēc mūsu mācī-
bām 2016. gadā. Lai arī daļai iedzī-
votāju pāris dienas tika radīts dis-
komforts, tas apliecināja vajadzību 
trenēt dažādās bataljonam nepie-
ciešamās iemaņas pilsētas apstāk-
ļos. Kopš 2016.gada mēs sadarbī-
bā ar pašvaldību esam veiksmīgāk 
iemācījušies apziņot iedzīvotājus 
par tuvojošām mācībām, lai nepie-
ciešamības gadījumā tie varētu 
doties uz saviem lauku īpašumiem 
vai ceļojumā. Zemessardze ir izvei-
dojusi mācībām pilsētvidē domā-
to poligonu “Mežaine” Kurzemē, 
bet Salaspils novada pašvaldība 
ir piedāvājusi identiskas iespējas 
Salaspilī,  šādi samazinot nodokļu 
maksātāju izmaksas. Tiem kritiķiem, 
kuri norāda uz mācību norisi pilsētas 
apstākļos, vēlos atgādināt Ukrainas 
pieredzi, kā arī skarbo karadarbī-
bas konfliktu Kalnu Karabahā. 

Apdraudējuma saknes mūsu drošī-
bai ir vispārzināmas, un tāpēc – jo  
gatavāki būs mūsu zemessargi un 
sabiedrība, jo nozīmīgāk pieaugs 
mūsu atturēšanas  spējas.

Atturēšanas spēju pieaugums ir 
viens no visaptverošās valsts aiz-
sardzības sistēmas mērķiem. Bija 
patīkami redzēt, ka Salaspils bib-
liotēka ir izdrukājusi rokasgrāma-
tu “Kā rīkoties krīzes gadījumā – 
72h”, lai katrs salaspilietis būtu 
gatavs potenciālajai krīzei. Ne tikai 
šī brīža ārkārtas situācija, bet arī 
Šveices, Somijas vai Japānas regu-
lāras civilās gatavības mācības 
parāda, ka esam uz pareizā ceļa. 
Saeima pēc Valsts Aizsardzības 
koncepcijas (2020 – 2024) pieņem-
šanas ir lēmusi, un Zemessardzes 
vadība mums ir uzdevusi gatavo-
ties visaptverošas valsts aizsardzī-
bas sistēmas ieviešanai. Jau šobrīd 
“Jaunsardze” veiksmīgi darbojas 
Salaspils novadā, un ne viens vien 

no bijušajiem jaunsargiem šobrīd 
dienē 19. KNB. Nākotnē mūsu aiz-
sardzības spējas palielinās ar tēvi-
jas mīlestību apveltīti jaunieši, kuri 
būs skolā apguvuši valsts aizsardzī-
bas mācību vielu. Šis priekšmets 
pie Latvijas skolniekiem nonāks 
centralizēti un padarīs valsts aiz-
sardzību ne tikai par dažu, bet kat-
ras Latvijas ģimenes lietu. Tāpēc, 
izmantojot izdevību, vēlos pateik-
ties aconiešiem par izpratni mācību 
“Zobens 2020” norises laikā, kā arī 
aicināt salaspiliešus joprojām pie-
vienoties Zemessardzes brīvprātī-
go lokam.

 	 Ir paredzams, ka sarežģītības 
pakāpe ar novada sabiedrisko sek-
toru turpmāko 19. KNB mācību 
norisē pieaugs, un tas būs izaicinā-
jums gan valsts aizsardzības sekto-
ram, gan pilsoniskajai sabiedrībai. 
Ņemot vērā savu priekšgājēju pie-
redzi sadarbībā ar Salaspils nova-
du, ceru uz izpratni par valsts aiz-

sardzības uzdevumu izpildi nākot-
nē. Šis gads diemžēl ir pagājis 
COVID-19 zīmē, un no 11. līdz 18. 
novembrim mēs varējām vērot tūk-
stošiem svecīšu Latvijas iedzīvotā-
ju logos, pieminot mūsu varoņus. 
Tāpēc, lai svecīšu siltums un tauvo-

jošais Adventes laiks mums kalpo 
par  atgādinājumu par sentēvu izcī-
nīto brīvvalsti un pienākumu sargāt 
mūsu Latviju!

Majors Kaspars Auzenbahs, 
Zemessardzes 19. Kaujas nodro-
šinājuma bataljona komandieris

Šogad valsts svētku nedēļa mums pagāja daudz mierīgākā un 
mājīgākā atmosfērā, vairāk laika pavadot ģimenes un tuvāko 
cilvēku lokā. Arī Salaspilī izpalika tradicionālais Lāčplēša 
dienas gājiens, kad, lāpām degot, vienoti devāmies pilsētas 
ielās, svinot mūsu īsto uzvaras dienu un pieminot mūsu 
tautas varoņus. Netikāmies krāšņajā valsts svētku koncertā, 
kurā godinām mūsu izcilākos novadniekus. Neskatoties uz 
to, valstiskuma gadadienas svētku sajūtu Salaspilī varēja 
baudīt ikviens arī bez milzu pūļiem un skaļiem pasākumiem.

Jau agrā Lāčplēša dienas rītā 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars un vietnie-
ki Malda Caune un Raivis Anspaks 
nolika ziedus un ar piemiņas brīdi 
godināja novadniekus – Lāčplēša 
kara ordeņa kavalierus. Pieminot 
brīvības vārdā atdotās dzīvības, 
ziedi gūla pie Lāčplēša stēlas un 
Latvijas Atbrīvošanas cīņās kritu-
šo igauņu karavīru piemiņas vietā 
Vecajos kapos.

Vakarpusē Rīgas ielā iemirdzē-

jās 1200 sveces, veidojot gaismas 
ceļu, kas vijās cauri Salaspilij, pār-
steidzot mūsu novadniekus, kuri, 
iespējams, tieši tobrīd mēroja ceļu 
uz mājām pēc saspringtas darba 
dienas. 

Liels paldies par svētku sajū-
tas radīšanu kultūras nama kolek-
tīvam-  Valdim Škutānam, Dacei 
Pērkonei, Kristiānai Balodei, Sintijai 
Lasmanei. Paldies Renātei Ziedonei 
par bērnudārzu un skolu iesaisti 
burciņu dekorēšanā! Vairāk nekā 

600 bērnu darinātās sveču burci-
ņas izgaismoja Rīgavas dārzu, radot 
patriotisku un siltu atmosfēru. Katra 
burciņa bija īpaša, jo simbolizēja 
tās darinātāju, rūpes un centību, 
kas ieliktas, lai radītu svētku sajū-
tu mums visiem. Paldies mazajiem 
patriotiem, viņu vecākiem un sko-
lotājiem, kas pielika roku un palī-
dzēja īstenot bērnu kvēlākās ide-
jas! Lai izvietotu visas burciņas, 
saliktu svecītes, tās laicīgi aizdedzi-
nātu, kultūras namam talkā nāca 
komunālā dienesta darbinieku čak-
lās rokas. 

No Lāčplēša dienas līdz valsts 
102. gadadienai Rīgavas dārzā 
bija skatāmas Kaspara Ruciņa un 
Elīzas Ruciņas veidotās projekcijas 
„Atpakaļ laikā”. 

Šogad Goda rakstu un zelta krūšu 
nozīmi Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

pasniedza pašvaldības SIA “Salaspils 
Siltums” valdes loceklei un Latvijas 
Siltumuzņēmumu asociācijas prezi-
dentei Ina Bērziņai-Veitai. Ar brīdi, 
kad viņa pārņēma uzņēmuma vadī-
bas grožus, Salaspils siltumapgā-
des nozarē sākās jauns laikmets – 
atšķirīgs no iepriekšējā. Atšķirīga, 
jo ārkārtējās situācijas ietekmē-
ta, šogad bija arī Goda salaspi-
lieša titula piešķiršanas ceremoni-
ja. Ina Bērziņa-Veita apbalvojumu 
no domes priekšsēdētāja rokām 
saņēma tieši savā darba vietā – 
“Salaspils Siltumā”. Priekšsēdētājs 
savā apsveikuma runā atgādinā-
ja par milzīgo darbu apjomu, ko 
paveikusi Ina Bērziņa-Veita kopā ar 
savu komandu šajos deviņos darba 
gados. “Tas tiešām man ir ļoti liels 
pārsteigums, un esmu ļoti pagodi-
nāta. Pirmajā brīdī jutos apmulsu-
si. Kad raugos uz padarītā apkopo-

jumu, izklausās patiešām vareni, 
bet īstenībā tas ir ikdienas darbs, 
ko daru kopā ar saviem kolēģiem. 
Mums tiešām ir prieks censties! Lai 
mums visiem izdodas!” saņemot 
apbalvojumu, teica Goda salaspilie-
te Ina Bērziņa-Veita.

Esi stipra un vesela, Salaspils!

Goda salaspiliete Ina Bērziņa-Veita.
Domes vadība Lāčplēša dienā godināja savus novadniekus – Lāčplēša Kara  
ordeņa kavalierus.

Svētku laikā krāšņi mirdzēja Līvzemes ielas laukums.
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Salaspils 1. vidusskolas skolēni ik gadu 
aktīvi iesaistās dažādos konkursos. 
Izņēmums nav arī tradicionāli pirms 
valsts svētkiem Valsts prezidenta 
kancelejas organizētais konkurss 5. 
-12. klašu skolēniem, kurā aicina 
iztēloties sevi Valsts prezidenta amatā 
un sagatavot uzrunu. Šī gada uzrunas 
temats –  “Ko man nozīmē brīvība un 
demokrātija? “.  Konkursā piedalījās 
Daniela Vanceviča no 12.b klases un 
Elizabete Krasnā no 6.d klases.

Priecājamies, ka Daniela un Elizabete kļuva par 
šī konkursa laureātēm. 8. novembrī viņām bija 
fantastiska iespēja ciemoties Rīgas pilī un piedalī-
ties LTV1 svinīgā koncerta filmēšanā, un sasveici-
nāties ar Latvijas prezidentu Egilu Levitu. 

Daniela Vanceviča un Elizabete Krasnā nolasīja 
savas uzrunas Valsts prezidenta rīkotajā Latvijas 
102. dzimšanas dienai veltītajā svinīgajā svētku 
koncertā Latvijas Nacionālajā teātrī, ko savos TV 
ekrānos varējām vērot 18. novembrī. 

Sveicam Danielu un Elizabeti ar lielo uzvaru un 
viņu skolotājas Dainu Tauriņu un Raminu Skuju!

10. un 11. oktobrī Dobelē tika aizvadīts pirmais Latvijas jaunatnes čempionāta 
sabraukums U13 (2008.g.dz.) zēniem, kurā salaspilieši ieguva 2. vietu. 

Valsts svētkos kopā ar prezidentu  
mūs uzrunāja 1. vidusskolas meitenes

Elizabete Krasnā. Daniela Vanceviča.

Handbolisti aizvada 
spraigas spēles Dobelē

“Sabraukuma pirmajā spēlē tika 
piedzīvots zaudējums Dobeles SS 
komandai ar 10:14. Komanda labi 
nospēlēja aizsardzībā, bet neiz-
mantotās iespējas uzbrukumā pir-
majā puslaikā liedza gūt vairāk 
vārtu. Otrajā puslaikā uzbruku-
mu izdevās uzlabot un vienā brīdī 
sanāca izlīdzināt rezultātu. Spēles 
beigās nerealizējot brīvos metie-
nus, tomēr piedzīvots zaudējums. 
Otrajā spēlē tika izcīnīta uzvara 

pret Ludzas NSS komandu 16:15. 
Otrā puslaika sākumā rezultāts bija 
pat +5, bet pēc pretinieku pārkā-
puma mūsu rezultatīvākais spēlē-
tājs guva traumu, tamdēļ izcīnīta 
uzvara ar +1. Svētdienas rītā spēlē 
ar Ogri izcīnīta viegla uzvara ar 
21:12, spēlējot vairākiem jauna-
jiem handbolistiem,” stāsta trene-
ris Niks Remess. 

Pēc katras spēles tika apbal-
vots komandas labākais spēlētājs, 

dāvājot atbalstītāju sarūpētās bal-
vas no SIA “Snacks and more”, 
‘’PopHouse’’ un “DION SportLab”.

Salaspils sporta skolas labākie 
spēlētāji: Edvards Ernests Purviņš, 
Adrians Rutkis, Kristers Vēveris.

Jāatzīmē, ka pirms spēlēm tika 
apbalvots pagājušās 2019./2020. 
gada  sezonas Latvijas jaunatnes 
čempionāta handbolā labākais spē-
lētājs Salaspils komandā – Edvarts 
Ernests Purviņš.  Lepojamies!

Paredzētā darbības nosaukums 
un vieta: smilts un kūdras iegu-
ve atradnē “Jauncederi”, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā.

Paredzētās darbības ierosi-
nātājs: SIA “LAMAT VZ” (reģ. Nr. 
40103796054, Kaudzīšu iela 79, 
Rumbula, Stopiņu novads, LV-2121, 
tālrunis: +371 29343131).

Datums, kad pieņemts biroja 
lēmums par nepieciešamību veikt 
paredzētās darbības ietekmes uz 
vidi novērtējumu: Vides pārraudzī-
bas valsts birojs 2017. gada 18. 
maijā ir pieņēmis lēmumu Nr.38 
par ietekmes uz vidi novērtēju-
ma piemērošanu smilts un kūd-
ras ieguvei atradnē “Jauncederi” 
Salaspils pagasta Salaspils novadā.   

Ziņojuma sagatavotājs: SIA 
“Geo Consultants” (reģ. Nr. 
40003340949, Rīga, Olīvu iela 9, 
LV-1004,   e-pasts: gc@geoconsul-
tants.lv). 

Vides pārraudzības valsts birojā iesniedz 
ietekmes uz vidi novērtējuma precizēto 
ziņojumu par smilts un kūdras ieguvi 
derīgo izrakteņu atradnē “Jauncederi”

Sagatavotā ziņojuma nosau-
kums un sagatavošanas datums un 
datums, kad ziņojums (arī aktualizē-
tā ziņojuma versija) iesniegts biro-
jā: “Smilts un kūdras ieguves derī-
go izrakteņu atradnē “Jauncederi” 
Salaspils novada Salaspils pagas-
tā ietekmes uz vidi novērtējuma 
Ziņojums” sagatavots un iesniegts 
Vides pārraudzības valsts birojā 
2020. gada 30. aprīlī. Aktualizētais 
“Smilts un kūdras ieguves derī-
go izrakteņu atradnē “Jauncederi” 
Salaspils novada Salaspils pagas-
tā ietekmes uz vidi novērtējuma 
Ziņojums” sagatavots oktobrī un 
iesniegts Vides pārraudzības valsts 
birojā 2020. gada 30. oktobrī.

Ar Ziņojumu un tā pielikumiem 
var iepazīties Ziņojuma sagatavotā-
ja SIA “Geo Consultants”  (kā ierosi-
nātāja pilnvarotās personas) tīmek-
ļa vietnē www.geoconsultants.lv 
un www.salaspils.lv.

Atgādinām, ka līdz 2021. gada 2. janvārim iedzīvo-
tāji var iesniegt pieteikumus pagalmu labiekārtoša-
nas projektiem, saņemot pašvaldības līdzfinansējumu 
līdz pat 90%. Sīkāk par to lasiet saistošajos noteiku-
mos “Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansē-
juma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās 

mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”. 
Neskaidrību gadījumā var vērsties pie Attīstības daļas 
vadītāja Guntara Audera (guntars.auders@salaspils.lv; 
tālr. 67981060) un Tehniskās daļas ainavu arhitektes 
Daigas Veinbergas (daiga.veinberga@salaspils.lv; tālr. 
67981063). 

Vēl var pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam 
pagalmu labiekārtošanas projektiem

Lai varētu atjaunot PII “Ritenītis” epidemioloģis-
ki drošu darbību, pēc SPKC ieteikuma iestādes bēr-
niem tika organizēta testēšana uz Covid-19 ar sieka-
lu testiem.

Testa komplektu ar pamācību varēja saņemt no 
trešdienas, 25. novembra. Laboratorija ziņoja, ka jau 

tajā pašā dienā tika izdalīta lielākā daļa testu. Paldies 
“Ritenīša” bērnu vecākiem par atsaucību un atbildī-
bas pilno attieksmi!

Salaspils veselības centrs un  “Ritenīša” vadība aici-
na vecākus, kuri nepieteica bērnus testēšanai ar sie-
kalu testiem, šo jautājumu risināt ar ģimenes ārstu.

Pašvaldība regulāri saņem vecāku jautājumus par to, 
vai skolēniem, kuru klases šobrīd atrodas pilnībā attāli-
nātās mācībās saistībā ar skolas noteikto karantīnu, paš-
valdība plāno nodrošināt pārtikas pakas, kā tas ir vecā-
ko klašu skolēniem, kuri atrodas attālinātajās mācībās.

Vēlamies jūs informēt, ka pārtikas paka pienākas 

ikvienam skolēnam, kam ir attālinātais mācību process.
E-klasē visi vecāki ir saņēmuši precīzas norādes, 

kad, kur un cikos ir jānāk izņemt pārtikas pakas.
Ja arī rodas kādi neparedzēti apstākļi un norādīta-

jā dienā nav iespējams izņemt pārtikas paku, lūdzu, 
sazinieties ar skolu!

Skolēniem nodrošinātas pārtikas pakas

Paldies vecākiem par rūpēm!
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24. oktobrī plkst.00.15 patrulē-
šanas laikā pie Maskavas ielas 9 
pārbaudei tika apturēts transport-
līdzeklis BMW, jo aizdomas raisīja 
vadītāja nedrošā braukšana. Veicot 
pārbaudi, tika konstatēts, ka šofe-
rim nav derīga vadītāja apliecība. 
Persona nodota Ceļu policijai.

25. oktobrī plkst.01.11 video-
centra darbinieks stāvlaukumā pie 
Salaspils memoriāla pamanīja trīs 
personas, kuras ar BMW automašī-

Pašvaldības policijas ziņas

nu vairākkārt veica apzinātu trans-
portlīdzekļa sānslīdi. Notikuma 
vietā noskaidrotas vainīgās per-
sonas, un materiāls par pārkāpu-
miem nosūtīts pēc piekritības Ceļu 
policijai.

28. oktobrī plkst.00.42 pie Rīgas 
ielas 85 pamanīts un apturēts 
transportlīdzeklis AUDI, kura vadī-
tājs braucot novirzījās no taisn-
virziena trajektorijas. Pārbaudes 
laikā noskaidrots, ka vadītājs bija 

alkohola reibumā. Ziņots Ceļu 
policijai, kura pārņēma notiku-
ma vietu.

31. oktobrī plkst.14.57 pie Lauku 
ielas 15 pārbaudei tika apturēts 
transportlīdzeklis FORD. Tās laikā 
noskaidrots, ka autovadītājs pie 
stūres sēdies bez vadītāja apliecī-
bas. Identisku pārkāpumu minē-
tā persona veica arī 3. novem-
brī. Abos gadījumos šoferis nodots 
Ceļu policijai.

2. novembrī 
plkst.16 policijai ziņoja 
par diviem vīriešiem, 
kuri pie Miera ielas 
22 staigā gar trans-
portlīdzekļiem un pār-
bauda, vai automašī-
nas ir aizslēgtas, vienā 
ielīduši iekšā. Netālu 
no notikuma vie-
tas aprakstam līdzīgs 
vīrietis tika pama-
nīts pie Miera ielas 
16/7. Noskaidrots, ka 
minētā persona agrāk 
vairākkārt nonāku-
si policijas redzeslo-
kā. Uzsākot sarunu, 
policisti pamanīja, ka  
personas runas veids 
ir palēnināts, acu zīlī-
tes sašaurinātas un uz 
spilgtu gaismu nere-
aģē, radās aizdomas, 

ka persona ir narkotisko vielu rei-
bumā, tādēļ tika nogādāta Valsts 
policijā.

4. novembrī plkst.02.35 policijai 
ziņots par to, ka degvielas uzpildes 
stacijas “Virši” telpās uzturas divi 
vīrieši, kuri traucē iestādes darbu. 
Centušies tikt pie alkohola, ko 
naktī nepārdod,  un lietojuši pār-
tikas produktus, par tiem nemak-
sājot. Notikuma vietā noskaidrots, 
ka abas personas bija alkohola 
reibuma stāvoklī, turklāt viena no 
personām neievēroja “policijas 
uzraudzības” noteiktos ierobežoju-
mus, kas liedz nakts laikā atrasties 
ārpus savas dzīvesvietas. Ziņots 
Valsts policijai, kura pārņēma noti-
kuma vietu.

6. novembrī plkst.22.14 pat-
rulēšanas laikā Saulkalnē, pie 
Daugavmalas ielas 2 pārbaudei 
tika apturēts transportlīdzeklis 
BMW. Tās laikā noskaidrots, ka 
personai nav vadītāja apliecības, 
par ko tika ziņots Ceļu policijai. Pie 
šofera atrada polietilēna iepako-
jumu ar augu izcelsmes maisīju-
mu- marihuānu. Par minēto ziņots 
Valsts policijai, kura pārņēma noti-
kuma vietu.

8. novembrī plkst.10.29 pie 
Rīgas ielas 49 pārbaudei tika aptu-
rēts transportlīdzeklis FORD, kura 
autovadītājs pie stūres sēdies 

bez derīgas vadītāja apliecības. 
Persona nodota Ceļu policijai.

12. novembrī plkst.02.13 patru-
lēšanas laikā pie Dienvidu ielas 1 
pārbaudei tika apturēta automa-
šīna VW, noskaidrojot, ka vadītā-
jam apliecība ir nederīga uz laiku. 
Uz notikuma vietu izsaukta Ceļu 
policija. 

13. novembrī plkst.18.05 uz 
autoceļa Rīga-Daugavpils, pie 
īpašuma “Rozes” pārbaudei tika 
apturēta automašīna VOLVO, kuras 
vadītājs braukšanas laikā vairāk-
kārt novirzījās no taisnvirziena 
kustības. Veicot pārbaudi, noskaid-
rots, ka šoferis pie stūres sēdies 
alkohola reibumā. Persona nodota 
Ceļu policijai.

16. novembrī plkst.02.24 pat-
rulēšanas laikā pie Līvzemes ielas 
17 tika pamanīts transportlīdzek-
lis MITSUBISHI, kuram bija izsists 
durvju loga stikls, un automašī-
nas salonā bija redzami sarkan-
brūnas krāsas traipi, iespējams, 
asinis. Veicot tuvākās apkārtnes 
apsekošanu, netālu  no notikuma 
tika pamanīta persona, kura polici-
jas redzeslokā nonākusi vairākkārt 
par dažādu likumpārkāpumu izda-
rīšanu. Veicot pārrunas, policisti 
pamanīja, ka personai asiņo roka. 
Par notikušo ziņots Valsts policijai, 
kura pārņēma notikuma vietu.

Atbalstot kultūras nozari, Kultūras ministrija lēma 
piešķirt finansējumu 300 000 eiro apmērā no līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem Latvijas Nacionālajai 
bibliotēkai (LNB) vērtīgo grāmatu iepirkuma 
programmas publiskajām bibliotēkām īstenošanai. 

Vecpidiņu priedi kā dižkoku 
1973. gadā atklāja un 
reģistrēja dabas pētnieks 
Guntis Eniņš. Viņš par 
šo atklājumu publicēja 
sajūsmas pilnu rakstu 
savulaik populārā laikraksta 
“Padomju Jaunatne” 1973. 
gada 4. decembra numurā, 
kurā sniedza detalizētu 
koka aprakstu, raksturojot 
koku kā vienu no dižākajām 
priedēm republikā. 

Vecpidiņu priedes apkārtmērs 
krūšu augstumā tolaik sasniedza 
4 metrus – tobrīd Latvijā vismaz 
tikpat resnas bija tikai 3 priedes, 
bet Rīgas apkārtnē un Vidzemē šī 
bija dižākā priede. Augstuma ziņā 
priede gan nav bijusi īpaši augstā-
ka par citiem apkārtnē augušajiem 
kokiem. Priedes stumbrā ~5 metru 
augstumā ir iecirsta bišu dore, kura 
pēc G.Eniņa vērtējuma izveidota 
ap 19. gadsimta beigām vai 20. 
gadsimta sākumu. Dore ir iecirsta 
līdz pat serdei, un tas deva iespē-
ju izvērtēt koka vecumu un augša-
nas gaitu pēc dores sienās redza-
majām gadskārtām. G.Eniņš 1973. 
gadā noteica, ka priede ir ap 400 
gadu veca. 

Jau 1973. gadā G.Eniņš norādīja, 
ka priedes lielākie zari jau ir nokal-
tuši, zaļoja tikai puse no augšē-
jiem zariem, bet laikraksta “Lauku 
avīze” 1991. gada 6. decembra 
numurā rakstā par dižkoku “atbrī-

Lai nezūd lasītprieks!

LNB sadarbībā ar Latvijas grāma-
tizdevējiem, literatūras un nozaru 
ekspertiem sagatavoja un piedā-
vāja reģionu galvenajām bibliotē-
kām un Latvijas Neredzīgo bibliotē-
kai potenciālo iepērkamo grāmatu 
sarakstu, kurā tika iekļauti 362 grā-
matu nosaukumi 157 151 eksem-
plārā no 33 izdevniecībām. Katrai 
bibliotēkai tika piešķirta konkrēta 
naudas summa grāmatu izvēlei no 

piedāvātā saraksta.
Šobrīd vērtīgo un kvalitatīvo grā-

matu kopu ir saņēmusi arī Salaspils 
novada bibliotēka – kopumā 115 
eksemplāri 1155,46 eiro vērtībā. 
Saņemtās grāmatas tiek apstrā-
dātas un drīzumā nonāks grāmatu 
plauktos.

Uz tikšanos bibliotēkā un lai 
nezūd lasītprieks!

Vecpidiņu dižpriede papildinās  
Daugava muzeja ekspozīciju

Vecpidiņu dižpriede šoruden.                                                Foto: A. Siliņš

vošanas” kustību konstatēts, ka 
Vecpidiņu priede jau ir nokaltusi.

Pateicoties kaimiņu – Stopiņu 
novada vides aizsardzības speciā-
lista Jāņa Šlūkes un bišu doru koku 
pētnieka Agra Āboliņa iniciatīvai, šī 
gada augustā uzrunājot Daugavas 
muzeju, ar vēsturiskās Vecpidiņu 
saimniecības mantinieka Arvīda 
Krūmiņa piekrišanu un Dabas aiz-
sardzības pārvaldes atļauju šī gada 
10. novembrī uz Daugavas muze-
ja teritoriju tika pārvietota pirms 
vairākiem gadiem vēja brāz-
mās nogāztā Vecpidiņu dižpriede. 
Vecpidiņu dižpriede muzeja ekspo-
zīciju papildinās ar stāstu par diž-
kokiem Salaspils novadā, ar stāstu 

par tradicionālo dravniecību, kur 
bites mājoja kokos mākslīgi izvei-
dotos dobumos – dorēs un stāstu 
par Pirmā pasaules kara notiku-
miem Salaspils novadā, jo, kā to 
apliecina kokā iedzītas vēsturiskas 
sliežu gulšņu naglas, šis koks ir 
ticis izmantots kā pozīciju novē-
rošanas postenis. Nākamā gada 
uzdevums muzeja speciālistiem 
būs šo daudzpusīgo vēstures liecī-
bu iekļaut muzeja parka ekspozī-
cijā, to uzstādot eksponēšanai pie-
mērotā vietā un papildinot ar infor-
mācijas stendiem. 

Aivars Siliņš,
 Daugavas muzeja ekspozīciju 

un izstāžu kurators
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Kas? Kur? Kad

Salaspils novada bibliotēkā 
Lasītavā
1.12 – 30.12. Tematiska izstāde  
“Nākat iekšā, Ziemassvētki, Nu 
mēs jūs gaidīsim” /Latv.t.dz./. 

Bērnu un jauniešu  
apkalpošanas nodaļā
Līdz 2.12. Valsts svētkiem 
veltīta tematiskā izstāde. 
Līdz 2.12. Literatūras izstā-
de „Amerikāņu rakstniekam 
Markam Tvenam – 185”. 
3.12.- 30.12. Ziemassvētkiem 
veltīta tematiskā izstāde.
3.12.- 30.12. Literatūras 
izstāde „Latviešu rakstnie-
cei Zentai Ērglei – 100”.
3.12.- 30.12. Literatūras 

izstāde „Latviešu rakstnie-
kam Žanim Grīvam – 110”. 

Abonementā
Līdz 2.12. Literatūras izstāde 
“Makšķerēšana  un medniecība”. 
Līdz 2.01.2021.  Mākslinieces 
Maijas Bērziņas gleznu izstāde. 
9.12. – 30.12. Literāra izstā-
de “Viss tek un šalc, un mirdz, 
un klusē” /R.Ezera/ – rakst-
niecei Regīnai Ezerai – 90. 
Līdz 4.01.2021. Mākslinieces 
Maijas Bērziņas gleznu izstāde 
“Uz mirkli patverties krāsā”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
1.12.- 29.12. Tematiska izstā-
de “Radoši darbi svētkiem”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā 
1.12.-30.12. Literatūras izstā-
de “Angļu rakstniekam 
Radjardam Kiplingam – 155”. 

Salaspils, Saulkalnes un  
Acones Sociālie centri  
klientiem ir slēgti. 
Konsultācijas notiek 
pa telefonu.
Salaspils Sociālajā centrā pēc 
pieraksta pieņem psihologs un 
audiologopēds. Par attālinā-
tām radošajām nodarbībām var 
sekot līdzi SC Facebook profilā.
Tālrunis informācijai – 
27701165. Ar Dienas centra 
klientiem darbs notiek attā-
lināti. Tālrunis – 27701174.

18. novembrī Daugavas muzejā tika atklāta Sindijas 
Mačtamas personālizstāde “Tumšais laiks”. 

Izstādes galvenā tēma ir tuva latvieša dvēselei – ar digitālo un tradicio-
nālo mediju tehnikā radītajiem mākslas darbiem autore aicina paraudzī-
ties uz divām tēmām – trīs līmeņos (pazeme, zeme, debesis) mītošajām 
mītiskajām būtnēm (lietuvēni, velni u.c.) un izplatītākām budēļu/ķekatu 
masku grupām. Divas tēmas, kas senāk aktualizējās tieši tumšajā laikā – 
no Mārtiņiem līdz Meteņiem. Tas ir arī laika posms, kurā izstāde būs pie-
ejama apmeklētājiem Daugavas muzejā.

Par godu Latvijas 102. 
dzimšanas dienai Salaspils 
Tūrisma informācijas centrs 
dāvināja sev, salaspiliešiem 
un visiem pārējiem tautiešiem 
skaistu un iedvesmojošu 
video par Salaspili kā 
bagātīgu dabas resursu 
krātuvi, ko atklāt un izzināt!

Lepojamies ar to, ka Salaspilī 
varam doties garās pastaigās, 
atpūsties brīvā dabā ar ģimeni, kā 
arī izzināt kultūrvēsturi. Tik daudz 
iespēju un dažādības! Ar šo video 
aicinām visus iet dabā, ieraudzīt to 
citādāk un izbaudīt tās doto mieru 
un harmoniju!

Izzinošo video, ko veido-
ja “FilmDay”, atradīsiet www.
salaspils.lv, kā arī pašvaldības un 
TIC Facebook profilos. 

Tapis video, kas aicina doties dabā

Daugavas muzejā 
skatāma izstāde 
“Tumšais laiks”

Sociālais uzņēmums “Eņģeļa Pasts” (www.engelapasts.lv) jau 7. gadu pēc kārtas organizē sociālo 
projektu “Ziemassvētku vecīša darbnīca 2020”. Neskatoties uz situāciju pasaulē (Covid19), 
kas skārusi mūs visus un ļoti ietekmējusi mūsu ikdienu, cilvēki sociālās aprūpes centros mīt 
joprojām un tur būs arī rīt un šajos Ziemassvētkos. Tieši tāpēc mums ir svarīgi to atcerēties un 
radīt šiem cilvēkiem prieku un pārsteigumu, lai ikdiena kļūst nedaudz vieglāka un priecīgāka.

Dāvini prieku un 
pārsteigumu Ziemassvētkos!

Mums katram ir iespēja piedalīties šī prieka un pār-
steiguma radīšanā un iepriecināt cilvēkus sociālās 
aprūpes centros.

Sociālais projekts “Ziemassvētku vecīša darbnīca 
2020” ir atvērts no 13.11.2020 un norisināsies līdz 
20.12.2020., lai jau pašos Ziemassvētku pasākumos 

visas dāvaniņas būtu saņemtas centros un gaidītu 
savus jaunos saimniekus un saimnieces.

Ticu, ka mums kopā viss izdosies! Paldies no sirds 
par dalību sociālajā projektā! Radi to, kas tev ir pa 
spēkam- prieku!

Projekta mājas lapa: www.engelapasts.lv. 

2020. gads 
mums visiem 
ir bijis liels 
pārbaudījums 
– pilns 
izaicinājumu 
un grūtību. 
Katrs no mums 
lielākā vai 
mazākā mērā 
ir pārdzīvojis 
visu emociju 
gammu: no bailēm un izmisuma līdz 
gandarījumam un pateicībai!

SIA “Salaspils veselības centrs” šajā sarežģītajā un pārbaudījumu pilna-
jā laikā AICINA ieraudzīt vai atcerēties tos Salaspils veselības centra darbi-
niekus – ārstus, medmāsas, aprūpētājas, klientu un pacientu reģistratores, 
fizioterapeitus u.c.- , kuri Tev ir palīdzējuši iet tālāk, likuši pasmaidīt, un 
dvēselē kļuvis gaišāk.

Īpaši aicinām atskatīties uz iepriekšējiem mēnešiem, atrast kādu labu 
vārdu savam ģimenes ārstam vai māsiņai un atcerēties tos brīžus, kad viņu 
iejūtība vai atsaucība sildīja Tavu sirdi. Viņiem šajā laikā ir bijis īpaši liels 
izaicinājums parūpēties un pildīt savus pienākumus. Tev noteikti ir kāds 
PALDIES, KO TEIKT! Adventa laiks ir īstais brīdis! 

Savus pateicības vārdus un novēlējumus līdz 2020. gada 15. decembrim 
iespējams nodot: 

•	 pastkastītē ar atzīmi “Akcija PALDIES!” Salaspils veselības centrā 
vējtverī pie ārdurvīm;

•	 Salaspils veselības centra tīmekļvietnē www.salaspilsvc.lv vai 
Facebook profilā.

Tavs PALDIES stiprinās mūsu darbiniekus, dos viņiem papildu motivā-
ciju izturēt līdz galam un sildīs viņu sirdis! Tavs PALDIES tiks īpaši nodots 
adresātam.

Šogad  PALDIES  
ir vēl svarīgāks!

“Justies pateicīgam, bet neizrādīt to – tas ir tas pats, kas 
iesaiņot dāvanu, bet nekad to nepasniegt....” 

/Viljams Artūrs Vords /
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Šogad Karjeras nedēļas pasākumos iesaistījās jaunieši no 70 pilsētu, novadu un pašvaldību 
apvienību izglītības iestādēm un 17 Profesionālās izglītības kompetences centriem (PIKC). 
No 26. līdz 30. oktobrim izglītības iestādēs visā Latvijā vairāk nekā 1080 dažādos grupu 
pasākumos attālināti un tiešraidēs piedalījušies vairāk nekā 68 000 jauniešu. Mudinot 
jauniešus pieņemt pārdomātu lēmumu par profesijas izvēli, šī gada Karjeras nedēļa 
aizvadīta ar saukli “Klau! Sadzirdi savas iespējas”, aicinot izmantot plaši pieejamo 
karjeras atbalstu un ieklausīties skolotāju, karjeras konsultantu un vecāku padomos. 

Aizvadīta veiksmīga Karjeras nedēļa 
attālināti un tiešraidēs

Ierobežojumi nebija šķērslis veik-
smīgai Karjeras nedēļas norisei arī 
Salaspils 1. vidusskolā. Gatavošanās 
tai sākās, pateicoties Skolēnu pado-
mei, kura skolēniem piedāvāja 
Profesiju dienas. Brīvlaikā 1. – 8. 
klašu audzinātājas saņēma metodis-
ko atbalstu tematisko stundu vadī-
šanai, bet 7. – 12. klašu audzinā-
tājas iepazinās un novērtēja portā-
la „Profolio” piedāvātās iespējas, 
kas varētu būt labs atbalsts kla-
ses stundās, runājot ar jauniešiem 
par karjeru, profesijām, sevis izpēti, 
interesēm.

Karjeras nedēļas ietvaros 1. kla-
ses aizrautīgi zīmēja savus vecākus 
darbā. 2. – 3. klašu skolēni vizuali-
zēja „Profesiju mājas” (kā tās izska-
tās, kas tur strādā?). 4. klases pētī-
ja karjeras iespējas, izzinot „Darba 
stilus”.

5. – 6. klašu skolēni izmantoja 
didaktisko spēli „Profesiju ābece”, 
lai pilnveidotu savas zināšanas par 
profesiju daudzveidību. Turklāt šīs 
klašu grupas izmēģināja jauno inte-
raktīvo spēli „Par Prof”.

7. klases veidoja brīnišķīgas 
domu kartes un vārdu mākoņus, 
lai mācītos meklēt informāciju par 
darba pasauli.

8. klašu skolēni veidoja prezen-
tācijas „Hobiju sasaiste ar profe-
siju pasauli” un diskutēja par to, 
kā vaļasprieks var pārvērsties par 
profesiju.

9. klasēm tika piedāvāta tema-
tiskā klases stunda – vebinārs 
„Ieklausies un sadzirdi!”, kuru vadī-
ja pedagoģe karjeras konsultan-
te V.Kublicka par pieejamajiem 
karjeras izvēles atbalsta resur-
siem, izdarot izvēli pēc 9. klases. 
Iepazināmies ar interaktīvo rīku  
„Karjeras lēmums – kā to pieņemt 
un kas tev var palīdzēt?”.  

10. – 12. klašu jaunieši piedalī-
jās interaktīvajā diskusijā „Uzklausi, 
padomā un izlem pats!” par karje-
ras izvēles atbalsta resursiem. 11.a 
klases skolēni rakstīja savu vie-
dokli latviešu valodas skolotājai S. 
Ceirulei. 10.b klase pēc diskusijas 
pie skolotājas I.Vītumas-Brūveres 
analizēja personības lomu un nozī-
mi, izdarot karjeras izvēli sociālo 
zinību un vēstures stundā. 

10.a un 11.a klašu audzinātā-
jas uzaicināja pedagogu karjeras 
konsultantu V.Kublicku savās klašu 
stundās vadīt vebināru par nākot-

nes iespējām un resursiem karje-
ras izvēlē.

Visu klašu skolēnu vecāki un 
pedagogi saņēma informāciju 
par interaktīvo diskusiju “Karjeras 
lēmums. Kā virzīt? Kā runāt? Kā 
atbalstīt?”, kuras galvenā tēma bija 
ģimenes loma, paaudžu atšķirības 
un grūtības karjeras izvēles proce-
sā.  Turpmāk tas palīdzēs mums 
visiem labāk izprast un atbalstīt 
savus bērnus, jauniešus, viņiem 
domājot par nākotnes profesijas 
izvēli.

Mums visiem tā bija jauna pie-
redze gan klātienē, gan attālinā-
ti padomāt, pazīmēt, paanalizēt 
un aizdomāties par nākotnes izvē-
lēm, resursiem blakus jau šodien, 
lai, kļūstot par 9. vai 12. klašu sko-
lēniem, būtu drošāka sajūta un 
skaidrāki mērķi.

Savā vārdā vēlos pateikt lielu 
paldies 1. – 12. klašu audzinātājām, 
priekšmetu skolotājiem un vecā-
kiem par atbalstu, ieinteresētību un 
iesaistīšanos!   

Karjeras nedēļu organizē VIAA, 
un tā notiek ar Latvijas pilsētu, 
novadu un pašvaldību apvienību 
izglītības iestāžu un Profesionālās 
izglītības kompetences centru 
(PIKC) atbalstu. “Karjeras nedē-
ļa” notiek VIAA īstenotā projek-
ta “Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestā-
dēs” ietvaros, ko finansē Eiropas 
Sociālais fonds un valsts. 

Valda Kublicka, 
Salaspils 1. vidusskolas 

pedagoģe,  
karjeras konsultante

E-pasts: valdaku@s1vsk.lv

D. Kontrimienes, L. Pamiljanes, V. Kublickas foto


